
L i k u m s
par

„Papildinājuma likumā par biedrī-
bām, savienībām un politiskām

organizācijām" atcelšanu.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

1. Papildinājums likumā par biedrībām.,
savienībām un politiskām organizācijām,
kas izdots Satversmes 81.. panta kārtībā
1929. g. 17. oktobrī, ar šo atcelts.
2. Šis likums stājas spēkā .ar izslu-

dināšanas dienu.
Rīgā, 1929. g. 5. decembrī.

Valsts Prezidents G. Zem gals.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 29.novembrī.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Pārgrozījumi un papildinājumi
Sodu likumos.

I. Sodu likumu 246., 247'., 251., 252.
un 623. pantu izteikt tā:

246. Kas zvejojis vai ķēris zivis, vēžus
vai citus ūdens dzīvniekus aizliegtā laikā,
aizliegtā vietā, aizliegtā kārtā vai pār-
kāpis attiecīgos noteikumus par zvej-
niecību un zivju tirdzniecību, sodāms:

ar arestu uz laiku, ne ilgāku par
vienu mēnesi, vai ar naudas sodu,
ne augstāku par simts latiem.

Ja vainīgais nodarbojies ar aizliegtu
zveju vai aizliegtu zivju un vēžu ķeršanu
kā ar amatu, vai arī zivju vai- vēžu ķer-
šanai izlietojis sazāļotas vielas vai lietojis
bez attiecīgas atļaujas spridzināmas vielas,
tad viņš sodāms;

ar arestu vai ar naudas sodu, ne
augstāku par pieci simti latiem.

Aizliegtie zvejas vai ķeramie rīki un
zvejas ieguvums atņemami.

247'. Kas medījis vai ķēris zvērus
vai putnus:

1) aizliegtā kārtā, izņemot iepriekšējā
(247.) panta 2. punktā paredzēto
gadījumu;

2) meža zvērus vai putnus viņu tau-
pāmā laikā vai taupīšanas rajonos,
sodāms:
ar arestu uz laiku, ne ilgāku par
vienu mēnesi, vai ar naudas sodu,
ne augstāku par simts latiem.

Aizliegtie medību rīki un medījumi
atņemami.

251. Kas pēc piecām dienām no tau-
pāmā laika sākuma iznēsājis, izvadājis,
Pārdevis vai nopircis pārdošanai nogali-
nātu medījumu bez pienācīgas plombēs,
sodāms:

ar arestu uz laiku, ne ilgāku par
vienu mēnesi, vai ar naudas sodu,
ne augstāku par simts latiem.

Ar to pašu sodu sodāms, kas tirgojies
ar aizliegtiem medījumiem un rīkiem.

252. Sodu naudas, kas noliktas 246.—
*u > pantā, kā arī nauda, kas ieņemta
Pārdodot vainīgiem atņemtos medību vai
^jas rīkus un medību vai zvejas iegu-
Vumu , ieskaitāmas Zemkopības ministrijassPeciālos līdzekļos un izlietojamas medību
Un zvejniecības saimniecību aizsardzībai
an uzlabošanai.

623. Kas uz svešas zemes, svešā mežā
vai svešos ūdeņos patvaļīgi medījis, ķēris
zivis vai.citu ko medību vai zvejas nolūkā,
sodāms::

ar naudas sodu, ne augstāku par
simts latiem.

Ar to pašu sodu sodāms:
1) kas jebkādā kārtā izdzinis zvērus

vaj putnus no svešas zemes;
2.) kas ar šauteni vai jebkādiem medī-

juma ķeramiem rīkiem atradies svešā
zemes vai meža īpašumā ārpus ceļa.

Par minēto pārkāpumu atkārtojumu
vai nodarbošanos ar patvaļīgu zveju vai
medībām amata veidā vainīgais sodāms:

ar arestu vai ar naudas sodu līdz
pieci simti latiem.

Ja patvaļīgi _ medīts apžogotā zvēru
vai putnu audzētavā, zvērnīcā vai parkā
vai patvajīgi ķertas zivis mākslīgā zivju
audzējamā dīķī vai nožogotā ūdenī, tad
vainīgais sodāms;

ar ieslodzījumu cietumā uz laiku,
ne ilgāku par sešiem mēnešiem.

II. Sodu likumus papildināt ar seko-
jošu jaunu 251'. pantu:

251'. Kas nav izpildījis sevišķos likumi!
noteikumus par medībām vai medījumu
ķeršanu vai tirdzniecību ar tiem, ja par
izdarīto viņam nedraud bargāks sods,
sodāms:

ar naudas sodu, ne augstāku par
simts latiem.

Ar šo atvietoti pārgrozījumi un pa-
pildinājumi Sodu likumos (Lik. kr. 1929. g.
172). '

Rīgā, 1929. g. 5. decembrī.
Valsts Prezidents G. Zemgals.

Likums Saeimā pieņemts 1929. gada 29. novembrī.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Vispārīgi noteikumi

par tautas skaitīšanu 1930. gada
11. februārī.

I. Territorijas iedalījums un skaitīšanas
personāls.

1. Tautas skaitīšanu vada un orga-
nizē valsts statistiskā pārvalde.

2. Skaitīšanas darba veikšanai La-
tvija sadalās skaitīšanas apgabalos, kuri
savukārt sadalās iecirkņos un apakšie-
cirkņos.

3. Skaitīšanas apgabali ir 1) Rīga,
2) Rīgas apriņķis, 3) Valmieras apriņķis,
4) Valkas apriņķis, 5) Cēsu apriņķis, 6) Ma-
donas apriņķis, 7) Jelgava, 8) Jelgavas
apriņķis, 9) Tukuma apriņķis, 10) Talsu
apriņķis, 11) Ventspils, 12) Ventspils ap-
riņķis, 13) Kuldīgas apriņķis, 14) Aiz-
putes apriņķis, 15) Liepāja, 16) Lie-
pājas apriņķis, 17) Bauskas apriņķis,
18) Jēkabpils apriņķis, 19) Ilūkstes ap-
riņķis, 20) Daugavpils, 21) Daugavpils
apriņķis, 22) Rēzeknes apriņķis, 23) Ludzas
apriņķis, 24) Jaunlatgales apriņķis.

4. Apgabalu priekšgalā stāv apgabalu
vadītāji, kurus ieceļ valsts statistiskā
pārvalde.

5. Katra pašvaldības vienība (pilsētas,
kuras nav minētas 3. panta, un pagasti)
ir skaitīšanas iecirkņi, kuros skaitīšanas
darbus vada iecirkņu vadītāji un kurus
apstiprina valsts statistiskā pārvalde.

6. Trešā pantā minētās pilsētas sa-
dalāmas skaitīšanas iecirkņos, kuri savu-
kārt sadalās skaitīšanas apakšiecirkņos.
Skaitīšanas iecirkņu robežas minētās pil-
sētās sakrīt ar policijas iecirkņu robežām.

7. Skaitīšanas iecirkni sadalāmi apakš-
iecirkņos, ku,ros viens skaitītājs var izdarīt
skaitīšanas darbus. Skaitītājus ieceļ
iecirkņu vadītāji,untos apstiprinaapgabalu
vadītāji.

8. Skaitīšanas apakšiecirkņi iedalāmi
tādā kārtā, ka katrā apakšiecirkņi, atkarībā

no tā platības, ir 70 līdz 2C0 iedzīvotāju.
Katrā apakšiecirkņi skaitīšanas darbus
izdara viens skaitītājs. Apakšiecirkņa
lielumam jābūt tādam, ka iecirkņa iedzī-
votājus viens skaitītājs vienā dienā var
saskaitīt.

9. Iecirkņa vadītājs sadala iecirkni
apakšiecirkņos. Trešā pantā minētās
pilsētās skaitītājus ieceļ apgabala vadītāji.
Katrs skaitītājs, uzņemdamies skaitīšanas
darbus, izpilda valsts statistiskās pārvaldes
izstrādātu anketēs loksni un dod solījumu
savus pienākumus pēc vislabākās apziņas
kārtīgi un rūpīgi veikt. Skaitītāju iz-
pildītās anketēs nosūtāmas valsts sta-
tistiskai pārvaldei.

10. Par apgabalu un iecirkņu vadī-
tājiem var iecelt vienīgi pilngadīgus La-
tvijas pilsoņus, kuri labi pārzina apgabala
vai iecirkņa apstākļus.

11. Par skaitītājiem var iecelt katru
nevainojamu Latvijas pilsoni, kurš ir
vecāks par 17 gadiem, prot latviski runāt
un rakstīt un ar savu izglītību vai līdz-
šinējo darbību ir pierādījis, ka ir spējīgs
izpildīt skaitītāja pienākumus. Apgabalos
vai pilsētu daļās, kur lielākā skaitā dzīvo
iedzīvotāji, kuri nemaz vai trūcīgi prot
latviski, skaitītājam jāprot arī skaitāmo
nelatviešu valoda.

Piezīme. Latviešu valodas prašana
nav obligatoriska pašvaldības vienībās
ar kompaktu cittautiešu iedzīvotāju
sastāvu.

12. Apgabalu vadītāju rīcībā valsts
statistiskā pārvalde komandē savus in-
struktorus, kuriem jāsniedz paskaidro-
jumi instruēšanas sapulcēs, jābūt pie-
palīdzīgiem skaitīšanas materiāla pieņem-
šanā un visādi jāsekmē skaitīšanas darbs.

13. Skaitīšanas darba kontrolei valsts
statistiskā pārvalde var komandēt savus
ierēdņus kā vecākos instruktorus, kuru
rīkojumi un aizrādījumi ir jāpilda
vietējam skaitīšanas personālam.

vietu sarakstā ir atzīmējama katra būve,
kura atrodas territoriāli šķirta no citām
un ir cilvēku apdzīvota.

18. Pēc tam, kad apdzīvoto vietu
saraksta galvā (Form. I a) ir atzīmēti
apriņķa un pagasta nosaukumi, kā arī
apakšiecirkņa numurs, pašā' sarakstā ir
atzīmējami visu apdzīvoto vietu nosaukumi
un tie pēc kārtas numurējami (iedalījums
1 un 2). Ja divām vai vairākām apdzī-
votām vietām oficiāli ir vienādi nosaukumi,
tad atzīmējams tautā parasti lietojamais
atšķirības vārds, piemēram: Kauliņi —
Lejas-Kauliņi un Kalna-Kauliņi. Ja" tādu
atšķirības nosaukumu nav, tad* apdzīvotās
vietas ar vienādu nosaukumu ir nutnurē-
jamas.kāpiemēram: Kauliņi I un Kauliņi 11.
Ja kādai apdzīvotai vietai nav sava no-
saukuma, tad tā sarakstā ievedama zem
īpašnieka vai apdzīvotāja vārda nosau-
kuma, vai arī atzīmējama apdzīvotas
vietas īpašība un raksturs. Piemēram
,,Kraukstu māju smēde", ,,Ozoliņa jaun-
saimniecība", ,,patērētāju biedrības nams",
,,dzelzceļa sarga māja" u. t. t. Tālāk
(iedalījums 3) atzīmējams apdzīvotās vietas
raksturs, minot, vai tā ir muiža, zemnieku
māja, dzelzceļa piestātne, dzirnavas, jaun-
saimniecība, smēde u. t. t. Pēc tam ir
atzīmējams apdzīvotās vietas īpašnieka
vai saimniecības vadītāja uzvārds (iedal. 4).

19. Iedzīvotāju skaits katrā apdzīvotā
vietā ir atzīmējams tikai pēc skaitīšanas.

b) Gruntsgabalu saraksts
(Form. I b).

20. Gruntsgabalu saraksts lietojams
vienīgi pilsētās.

21. Jau laikus pirms skaitīšanas
skai-tīšanas vadītājam katrā pilsētā
ir jārūpējas par to, lai būtu sastādīti
gruntsgabalu saraksti. Katram skaitītājam
jāsaņem gruntsgabalu saraksts ar visiem
viņa iecirkņa skaitāmiem īpašumiem.

22. Gruntsgabalu saraksta galvā ir
jāatzīmē pilsētas nosaukums. Pēc tam ir
ierakstāmas ielas, vai ielu nosaukumi,
kurās skaitītājam jādarbojas, un skaitāmo
māju numuri. Kur nami ir nenumurēti,
tur atzīmējams īpašnieka vārds. Nav
atzīmējams atsevišķas dzīvojamās ēkas,
bet gruntsgabalu sarakstā ar vienu nu-
muru minamas visas apdzīvotās ēkas uz
viena gruntsgabala. Pilsētās, kurās grunts-
gabali ir numurēti, nākošā iedalījumā ir
atzīmējams gruntsgabala numurs. Dzī-
vokļu iedzīvotāju skaits uz katra grunts-
gabala ir atzīmējams pēc skaitīšanas.

II. Skaitīšanas formulāri.
14. Skaitīšana ir izdarāma uz

šādtem valsts statistiskās pārvaldes .for-
mulāriem:

A. Pagastos.
1) Form. I a. Apdzīvoto vietu saraksts.
2) Form. Ila. Apdzīvotās vietas iedzī-

votāju saraksts.
3) Personas kartīte.

B. Pilsētās un miestos.
1) Form. I b. Gruntsgabalu saraksts.
2) ,, 11b. Apakšiecirkņa dzīvokļu

saraksts.
3) „ III Dzīvokļu kartīte.
4) Personas kartīte.

c) Kartes.
23. Skaitīšanas vadītājiem pilsētās

ir jārūpējas par to, lai skaitītājiem
līdz ar gruntsgabalu sarakstu tiktu
izsniegta kartes skice no tā iecirkņa vai
apakšiecirkņa, kurā viņam ir jāizdara
skaitīšana. Kartes var izgriezt no pil-
sētas plāniem, vai arī sevišķi jāzīmē
no plāniem, kūri atrodas pilsētu pašval-
dības iestādēs. Uz kartes noteikti jāno-
robežo atsevišķie iecirkņi un apakšiecirkņi,
lai skaitītājs viegli varētu noteikt sava
iecirņķa robežas.

24. Arī uz laukiem, kur tas iespē-
jams, ir izgatavojami plāni, uz kuriem
atzīmētas visas apdzīvotās vietas, kurās
vienam skaitītājam ir jāizdara skaitīšanas
darbs.
d) Apdzīvotās vietas iedzīvotāju

saraksts (Form. II a).
25. Apdzīvotās vietas iedzīvotāju sa-

raksts izpildāms vienīgi uz laukiem. Tas
ir sastādāms par katru apdzīvoto vietu
atsevišķi. Formulāra galvā ir atzīmējams
apriņķa, pagasta un apdzīvotās vietas
nosaukums, apdzīvotās vietas raksturs,
kāds ir minēts apdzīvoto vietu sarakstā,
un numurs pēc šī saraksta.

a) Apdzīvoto vietu saraksts
(Form. I a.)

15. Apdzīvoto vietu sarakstus sastāda
valsts statistiskā pārvalde un tos pār-
bauda vietējās pašvaldības iestādes un
iecirkņu vadītāji.

16. Apdzīvoto vietu saraksts lietojams
vienīgi uz laukiem. Pirms skaitīšanas
darba iesākšanas katram iecirknim, bet
kur iecirknis sadalīts apakšiecirkņos, tur
apakšiecirknim ir jāsastāda rūpīgi pār-
baudīts apdzīvoto vietu saraksts. Katra
skaitītāja sarakstā jābūt atzīmētām visām
apdzīvotām vietām, kurās skaitītājam jā-
izdara skaitīšanas darbs. Iecirkņa pār-
ziņa pienākums ir rūpēties par to, ka
neviena apdzīvotā vieta, kura atrodas
pagasta robežās, netiktu izlaista.

17. Par apdzīvotu vietu uzskatāms
ikkatrs cilvēku mājoklis, kurš atrodas
savrup no citām apdzīvotām vietām, ne-
atkarīgi no tā, ar kādu saimniecību tas
ir saistīts un kādiem nolūkiem tas ir celts.
Pagastos apdzīvotas vietas ir muižas,
zemnieku mājas, jaunsaimniecības, maz-
mājas, dzirnavas, dzelzceļu piestātnes,
dzelzceļu sargu mājas, savrup uzcelta
amatnieka māja u. t. t. Tālab apdzīvoto

26. Apdzīvotās vietas iedzīvotāju sa-
rakstā pirmā nodalījumā (apdzīv. vietā
skaitītās personas) atsevišķi ir atzīmē-
jamas visas personas, kuras ir skaitītas

Likums par ,,Papildinājuma likumā par
biedrībām, savienībām un politiskām
organizācijām" atcelšanu.

Pārgrozījumi un papildinājumi Sodu
likumos.

Vispārīgi noteikumi par tautas skaitīšanu
1930. gada 11. februārī.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
.ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
cadu 22,— par: Ls
J/,.gadu 12,— gadu J«,_
3 mēn 6,— 1/2 gadu 10,—
3 „ 2,— 3 mēn $,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru —,10

Latvijas valdības «&» oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot cgagBJ B^ļH^I svētdienas

un
svētku dienas.

Redakcija: 4F»^ĒpPdl sk^Psu^
Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī N°2. Tālrunis20032 ^H^ra| §§||P^ Rīgā, pilīN°I. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^^p ^ Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ —,80



minēta apdzīvotā vietā. Ja vienā ap-
dzīvotā vietā dzīvo divas vai vairākas
ģimenes, tad vispirms visi vienas ģimenes
locekļi ir sarakstāmi un pēc tam otras
ģimenes locekļi, bet starp abu ģimeņu
piederīgiem ir novelkama skaidri" sare-
dzama horizontāla svītra. Katras ģimenes
locekļi ir ierakstāmi sarakstā tādā kārtībā,
ka vispirms ir ierakstīts ģimenes galva
un pēc tam ģimenes locekļi un pārējās
personas, kuras pieder pie ģimenes.

27. Vertikālās ailēs vispirms ir at-
zīmējami personu kartīšu numuri
(iedal. 1), tādā veidā, ka apdzīvotās
vietas iedzīvotāju sarakstā pie katras
ierakstītās personas būtu tāds pats nu-
murs, kāds ir uz personas kartītes, kura
sastādīta par šo personu. Tālāk ir mi-
nams, tāpat kā uz personas kartītes,
katras skaitītās personas uzvārds (2),
vārds (3), dzimums (4) un tautība (5).
6. iedalījumā ierakstāma nodarbošanās
tādā veidā, kādā tā ir minēta personas
kartītes 14. jautājumā ,,b" nodalījumā.
Beidzot 7. ailē ir jāatzīmē ģimenes locekļu
attiecības pret ģimenes galvu. Vispirms
no katras ģimenes ir ierakstāma tā persona,
kura ir uzskatāma par ģimenes galvu,
atzīmējot 7. ailē ,,ģim. galva". Pie pārē-
jiem ģimenes locekļiem minētā ailē
jāatzīmē viņu attiecības pret ģimenes
galvu, kā, piemēram, ,,sieva ", ,,tēvs",
„dēls", ,,meita", ,,audžudēls ", ,,kalpone "
u. t. t.

Piezīme. Apkalpotāji un strādnieki,
ja viņiem nav pilnīgi patstāvīga saim-
niecība, kā tas, piemēram, ir precētiem
gada kalpiem u. t. t., ir pierakstāmi
pie saimnieka ģimenes.

-i 28. Apdzīvotās vietas iedzīvotāju sa-
raksta otrā nodalījumā (II uz laiku iz-
braukušās personas) ir ierakstāmas visas
tās personas, kuras pastāvīgi dzīvo
skaitāmā apdzīvotā vietā, bet skaitīšanas
laikā to bija uz īsāku laiku atstājušas.
Var būt gadījums, ka lauku iedzīvotājs
11. februārī pēcpusdienā pa zemes ceļu
brauc uz pilsētu, kur tas ierodas tikai
12. februāra rītā. Viņš ir uz laiku atstājis

savu pastāvīgo dzīves vietu, un .sakarā
ar to varētu notikt, ka viņš nemaz netiktu
skaitīts. Tādas uz laiku savu dzīves vietu
atstājušas personas ir ierakstāmas formu-
lāra II a otrā nodalījumā.

29. Apdzīvotās vietas iedzīvotāju sa-

raksta otrā nodalījumā nav ierak-
stāmas personas, kuras savu pastāvīgo
dzīves vietu ir atstājušas jau dažas dienas
pirms skaitīšanas un kuras skaitīšanas
laikā atrodas noteiktā zināmā vietā, kur
tās skaitīs. Tā, piemēram, skolas bērni,
kuri skaitīšanas laikā dzīvo skolas namā,
ir skaitāmi skolā, bet ne viņu vecāku
mājās. Tāpat persona, kura pirms skaitī-
šanas ir izbraukusi ciemā uz citām mājām,
ir skaitāma tanī vietā, kur tā uzturas
skaitīšanas laikā. Tāpat otrā nodalījuma
nav ierakstāmas personas, kuras sakarā
ar sava darba pienākumiem nakti no 11. uz
12. februāri neatrodas savā pastāvīgā dzīves
vietā, kā, piem., dzelzceļnieki u. c.

30. Apdzīvotas vietas iedzīvotāju sa-
raksta otrā nodalījumā uz jautājumiem
ir jāatbild saskaņā ar instrukciju par
personas kartītes izpildīšanu. Par per-
sonu, kura uz laiku ir atstājusi savu
dzīves vietu, ziņas ir ievācamas no līdz-
iedzīvotājiem, dokumentiem un mājas
grāmatas. Kur ziņas nebūtu iegūstamas,
tur ir jāraksta ,,nezināms ".

31. Par apdzīvotas vietas iedzīvotāju
saraksta otrā nodalījumā ierakstītām per-
sonām nav sastādāmas personu kartītes.

e) Apakšiecirkņa dzīvokļu saraksts
(Form. Ub),

32. Iecirkņa dzīvokļu saraksts Form.
II b lietojams vienīgi pilsētās.

33. Iecirkņa dzīvokļu sarakstā atzī-
mējams ielu nosaukums, mājas numurs
(kur tāds nav, tur — īpašnieka vārds),
dzīvokļa numurs, kuram jāsaskan ar
dzīvokļu kartītes numuru, un beidzot
iedzīvotāju skaits katrā dzīvoklī, šķirot
vīriešus un sievietes un sasummējot tos
atsevišķi pa katru dzīvokli.

Piezime. Pie neapdzīvotu dzīvokļu
numuriem atzīmējams, ka tas neap-
dzīvots.

34. Kad skaitīšana iecirknī ir nobeigta,
skaitītājiem uz iecirkņa dzīvokļu saraksta
ir jāsaskaita iedzīvotāju skaits visā
iecirknī un tas atzīmējams.

f) Dzīvokļu kartīte (Form. III).

35. Dzīvokļu kartīte ir sastādama vie-

nīgi pilsētās. Rīgā izpildāma sevišķa
dzīvokļu kartīte, kura atšķiras no kartītes
pārējās p ilsētās, jo Rīgā līdz ar iedzīvo-
tāju skaitīšanu izdarīs arī dzīvokļu skaitī-

šanu. Tālāk sekojošie nosacījumi par

dzīvokļu kartītes izpildīšanu attiecas vie-
nīgi uz provinces pilsētām.

36. Par dzīvokli ir uzskatāma katra
telpa, kura bftvnieciski ;r norobežota un
kuru apdzīvo viena vai vairākas ģimenes,
ģimene ar piedzīvotājiem vai vairākas
personas, kuras neapvieno radniecības sai-
tes, bet kopā dzīvo vienā dzīvoklī.

37. Pilsētās jāpieturas pie dzīvokļu
iedalījuma, kāds pastāv skaitāmā mājā.
Ja divi vai vairāki dzīvokļi savienoti
viena lietotāja vajadzībām, tad skaitī-
šanas loksnēs atzīmējami abi dzīvokļa
numuri. Kur dzīvokļi nav numurēti, tur
skaitītājam tie skaitīšanas formulāros ir
atzīmējami ar savu numerāciju.

38. Dzīvokļu kartītes galvā blakus
virstekstam (,,Dzīvokļu kartīte M°") ir
ierakstāms dzīvokļa numurs. Par neap-
dzīvotiem dzīvokļiem kartītes sastādāmas,
atzīmējot, ka dzīvoklis ir neapdzīvots.

39. Pec skaitīšanas vietas apzīmē-
šanas skaitīšanas loksnes galvā ir jāat-
zīmē, no cik istabām dzīvoklis sastāv.
Par istabu ir uzskatāma katra telpa,
kuru izlieto dzīvošanai, izņemot koridorus,
ķēķus, kukņas, priekšnamus u. t. t.
Nodalījumi, kuri nesniedz līdz griestiem,
nav skaitāmi par atsevišķām istabām.

40. Tālāk dzīvokļa kartītes pirmā no-
dalījumā (I. Dzīvoklī skaitītās personas)
ir ierakstāmas visas dzīvoklī skaitītās
personas. Vispirms (I. aile) atzīmējams
personas kartītes numurs, tad (2. un 3.aile)
skaitāmās personas vārds un uzvārds,
dzimums (4. aile), vecums (5. aile), tautība
(6. aile), nodarbošanās (7. aile) un at-
tiecības pret ģimenes galvu (8. aile). Par

kartīte sastādāma viņa parastā dzīves

vietā, kur tas būtu atradies, ja to nebūtu
uz laiku atstājis.

50. Personas kartīte izpildāma šādā
veidā:

Jautājums 1. Ir atzīmējams skai-
tāmās personas vārds un uzvārds. Ja
skaitāmā persona ir tikko dzimis bērns,
tad atzīmējams tikai likumīgais uzvārds,
bet vārda vietā atzīmēt, ka tāda vēl nav.
Var arī atzīmēt nodomāto bērna vārdu.

J autājums 2. Atzīmējams skaitāmās
personas dzimums, tas ir ,,vīrietis" vai
,,sieviete ".

Jautājums 3. Atzīmējams tās valsts
nosaukums, pie kuras skaitāmā persona
pieder. Bijušiem Krievijas pavalstniekiem,
kuri tagad nepieder pie noteiktas valsts,
rakstāms ,,nanzenists ".

J autājums 4. Atzīmējams dzimšanas
gads, mēnesis un diena pēc jaunā kalendāra.
It sevišķi vecāki cilvēki bieži nezina savu
vecumu noteikt un tālab skaitītājiem
ir tiesība pieprasīt dokumentus. Ja skai-
tāmā persona uzdod savu dzimšanas dienu
pēc vecā kalendāra, tad tiem, kuri dzimuši
1900. gadā un agrāk, pie dzim šanas
datuma ir pieskaitāmas 12 dienas, bet
tiem, kuri dzimuši 1901. un vēlākos
gados, pieskaitāmas 13 dienas. It sevišķi
rūpīgi ir pārbaudāmas ziņas par vecumu,
ja skaitāmā persona savu vecumu uzdod
noapaļotos skaitļos. Tā veci ļaudis bieži
saka, ka viņi ir 70 vai 80 gadus veci,
kaut gan viņi ir 69, 71 vai 79 vai 81 gadus
veci. Tāpat vecāki nereti noapaļo savu
bērnu gadu skaitu, teikdami, ka 9 vai 11
gadus vecs bērns ir 10 gadus vecs u. t. t.

J autājums 5. Sīki nosaucama dzim-
šanas vieta, minot pagasta, miesta vai
pilsētas nosaukumu.

Jautājums 6. Atzīmējams juridiskais
ģimenes stāvoklis. Ja kāds ir precējies, bet
faktiski dzīvo šķirti, tad rakstāms ,,pre-
cējies", bet ,,šķirts" rakstāms vienīgi tad,
kad laulība likumīgā kārtā ir šķirta.

ģimenes gajvu uzskatāma persona, kurai
pēc sava stāvokļa ģimenē, kā arī pēc
sava materiālā stāvokļa piekrīt no-
teikšana ģimenē. Dzīvokļu kartītes pirmā
rindā ir (1. numurs pēc kārtas) ierakstāms
ģimenes galva. Pēc tam atzīmējamas
ziņas par pārējiem dzīvokļa iedzīvotājiem,
noteicot viņu attiecības pret ģimenes galvu
8. ailē, kā, piem., sieva", ,,dē!s", ,,audžu
meita", ,,tēvs", ,,kalpone", ķēkša" u. t. t.

41. Ja vienā dzīvoklī dzīvo vairākas
ģimenes, vai arī atsevišķas personas, kuras
nav radnieciski vai materiāli saistītas ar
ģimenes galvu (īrnieki, piedzīvotāji), tad
katra ģimene dzīvokļu kartītē ir ar skaidri
saredzamu horizontālu svītru šķirama no
pārējām ģimenēm.

Jautājums 7. Ir uzdodama formālā
piederība pie vienas vai otras konfesionālas
savienības, t. i. ir minama tā ticība, pēc
kuras rituāla skaitāmā persona kristīta
vai izpildīts cits garīgs akts. Ja skaitāmā
persona ir ticību mainījusi, tad uzdodama
tā konfesija, pie kuras tā skaitīšanas
brīdī pieder. Ja bērns ir reģistrēts vienīgi
dzimtsarakstu nodaļā, tad rakstāms ,,bez",
atzīmējot to konfesionēlo savienību, pie
kuras piederējis bērna tēvs.

Jautājums 8. Jānoskaidro skaitāmās
personas tautība un jāseko, ka tautību
nesajauc ar ticību vai pavalstniecību.
Jāraksta ,,latvietis ", ,,vācietis" vai citas
"tautības nosaukums, par kuras piederīgo

Jautājums 14. a) Ar personu, kura
patstāvīgi iegūst sev līdzekļus pārtikai ir
saprotama tāda, kurai ir patstāvīga '

no-
darbošanās vai īpašums, kura ienākumi
dod pārtikai vajadzīgos līdzekļus .

*
ja

skaitāmā persona pati ar savu darbu vai
īpašumu sev iegūst līdzekļus dzīvei; tad
atbildams ar vārdu ,,ja ". Turpretim , ja
skaitāmā persona iegūst līdzekļus pārtikai
no citas personas, piem. no vecākiem
vīra, radiniekiem vai labdaribas iestādes '
tad rakstāms vārds ,,ne ". Ar ,,pa daļai"'
atbildams gadījumā, ja skaitāmā persona
patstāvīgi nopelnī sev tikai daļu pārtikai
vajadzīgo līdzekļu, piem., ja students, kurš
saņem līdzekļus no vecākiem, pelnī ar
stundu pasniegšanu. Ja skaitāmā persona
uz laiku ir bez darba, bet sistemātiski ne-
saņem uzturam līdzekļus no citas personas
vai iestādes, tad rakstāms ,,ja ". ' Tāpat
rakstāms ,,ja" tanī gadījumā, ja ģimenes
loceklis, nesaņemdams noteiktu algu,tomēr
sava radinieka saimniecībā izpilda no-
teiktus darbus, kurus strādājot cilvēki pa-
rasti pelnī sev pārtiku. Tā dēls, sieva
vai cits ģimenes loceklis, izpildīdams
laukstrādnieka darbus sava tēva saim-
niecībā un nesaņemdams noteiktu atal-
gojumu, ir uzskatāms par personu, kura
patstāvīgi iegūst sev līdzekļus pārtikai.

b) Ja skaitāmā persona sev patstāvīgi
nopelnī līdzekļus pārtikai, tad atzīmējama
galvenā nodarbošanās, piemēram
,,lauksaimnieks ', ,,laukstrādnieks ", ,,ka-
lējs", ,,gans" „sedlinieks", ,.skolotājs ",
„malkas tirgotājs", „pārdevējs veikalā''
u. t. t. Ja skaitāmai personai ir vairāki
nodarbošanās veidi, tad šeit atzīmējams
tas, kuru pati skaitāmā persona uzskata
par galveno. Tā piemēram jūrmalas
zvejniekam var piederēt zemes gabals,
un ja viņš galvenos ienākums iegūst
no zemes, tad rakstāms ,,zemkopis", tur-
pretim, ja, pēc viņa ieskatiem, viņš gal-
veno peļņu iegūst no zvejas, tad rak-
stāms ,,zvejnieks" Tāpat lauksaimniekam
var piederēt tirgotava, ierēdnim — lauku
mājas u„ t. t. Ja skaitāmā persona pati
neapsaimnieko savu īpašumu, bet to iz-
nomā, tad rakstāms ,,ienākumi no kapi-
tāla". Ja skaitāmā persona uz laiku ir
bez darba, tad šeit atzīmējams tas no-
darbošanās veids, ar kuru tā pelnīja sev
pārtiku līdz tam laikam, kamēr pēdējo
reizi zaudēja darbu. Gadījuma darba strād-
nieki atzīmē pēdējo nodarbošanās veidu.

c) Atzīmējams darba vietas nosaukums
un adrese, piem. ,,Ozolu mājas N. N.
pagastā", „Liepājas kara ostas darbnīca",
,,Jelgavas apriņķa priekšnieka kanceleja"
u. t.t. Personām, kuras uz laiku bez darba,
šinī vietā ir jāraksta pēdējās darba vietas
nosaukums.

42. Dzīvokļu kartītes otrā nodalījuma
(II uz laiku izbraukušas personas) ir
ierakstāmas tās personas, kuras pastāvīgi
dzīvo skaitāmā dzīvoklī, bet skaitīšanas
laikā uz vienu vai vairākām dienām to
ir atstājušas. Piemēram tirgotājs var
būt izbraucis uz laukiem un atrodas naktī
no 11. uz 12. februāri ceļā.

43. Dzīvokļu kartītes pirmā nodalī-
jumā, bet ne otrā, ir rakstāmas tās per-
sonas, kuras, sakarā ar saviem dienesta
pienākumiem, naktī no 11. uz 12. februāri
neatrodas mājās, kā piem. dzelzceļnieki,
viesnīcu apkalpotāji, naktssargi u. t. t.
Par šādām personām ir sastādāmas per-
sonas kartītes, un tās ierakstāmas kā
dzīvoklī skaitītas.

44. Uz jautājumiem dzīvokļu kartītes
otrā nodalījumā ir jāatbild saskaņā ar
instrukciju par personas kartītes izpildī-
šanu.

45. Par personām, kuras ievestas dzī-
vokļu kartītes otrā nodalījumā (uz laiku
izbraukušas), personas kartīte nav sastā-
dāma.

46. Dzīvokļu kartīte ir sastādāma pēc
personu kartīšu izpildīšanas.

skaitāma persona sevi uzskata. Ja
saskaitāmā persona nav spējīga pati teikt,
pie kādas tautības tā piederīga, tad jāno-
skaidro, kādu valodu tā savā bērnībā
visvairāk lietojusi vai kādu valodu tā
tagad lieto savā ģimenē, un pēc tās notei-
cama tautība. Bērna tautību nosaka
vecāki. Ja tas nenotiek, tad bērna tautību
nosakāma pēc tēva tautības, bet ja tēvs
nav zināms, tad — pēc mātes tautības.
Galvenās Latvijā sastopamās tautības ir
latvieši, vācieši, lielkrievi, žīdi, poļi, leiši,
baltkrievi un igauņi. Nekādā gadījumā
nav pielaižams rakstīt ,,krievs ", bet ir
jāraksta ,,lielkrievs ", ,,baltkrievs" un
..ukrainietis".

d) Atzīmējams saimnieciskais stāvoklis,
kuru skaitāmā persona ieņem darbā ,t. i.
vai tā ir kāda saimnieciska uzņēmuma
īpašnieks, ierēdnis vai strādnieks. Lauku
mājas īpašnieks, kurš pats strādā savā
saimniecībā, raksta ,,a" punktā „ja",
„b" punktā — ,,lauksaimnieks", „c"
punktā min savu māju nosaukumu un
atrašanās vietu un ,,d" punktā raksta
,,īpašnieks". — Ja skaitāmā persona
vienā un tanī pašā laikā ir zināma uz-
ņēmuma līdzīpašnieks un ierēdnis vai
strādnieks, tad atzīmējams pirmais, t. i.
,,īpašnieks ". Ja skaitāmā persona kādu
uzņēmumu vai saimniecību rentē, tad
rakstāms ,,uzņēmējs". Pie personām, kuras

Jautājums 9. Ja skaitāma persona
kaut kādā valodā prot rakstīt un lasīt,
tad atbildams ar vārdu ,,ja ". Zem rakstīt
prašanas saprotams, ja skaitāmā persona
prot kaut kādā valodā rakstiski izteikt
savas domas. Zem lasītpratēja saprotams
cilvēks, kurš var salasīt iespiestu tekstu.
Ja persona prot parakstīt vienīgi savu
vārdu, tad tā ir uzskatāma par rakstīt ne-
pratēju.

Jautājums 10. Uz šo jautājumu jā-
atbild tikai par bērniem, kuri ir jaunāki
par vienu gadu. Jāatbild par bērna
ēdināšanas veidu skaitīšanas dienā. Ar
krūti baroti bērni ir tie, kurus ēdina ar
mātes vai zīdītājas pienu. Mākslīgi baroti
bērni ir tie, kurus ēdina ar govs, kazas vai
citu pienu, bērnu miltiem u. t. t.

Jautājums 11. Atzīmējamas tās va-
lodas, kurās skaitāmā persona prot mutiski
izteikt savas domas.

nevar ierindot minētās četrās grupas,

kā, piem., brīvi prakt. ārsti, garīdznieki
u. t. t, ir atzīmējams skaitāmās personas
nodarbošanās veids piem: advokāts,
ev.-lut. garīdznieks u. t. t. īpašnieki ir
šķirojami divās grupās: tādos, kuriem ir

algoti strādnieki, un tādos, kuriem tādu

nav., tas ir jāraksta: ,,īpašnieks ar alg-
strādniekiem", vai ,.īpašnieks bez algot,
strādniekiem". Ja skaitāmā persona
strādā sava radnieka saimniecībā un par
savu darbu nesaņem noteiktu atlīdzību ,
tad nav rakstāms ,,strādnieks", bet gan
,,ģimenes loceklis bez noteiktas atlīdzības .
Tas parasti ir ar sievu, kas strādā sava vira
saimniecībā, vai ar bērniem, kup straoa

47. Rīgā dzīvokļa kartīte ir izpildāma
saskaņā ar aizrādījumiem, kuri iespiesti uz
pašas dzīvokļa kartītes.

g) Personas kartīte.

48. Personas kartīte ir izpildāma par
katru cilvēku, kurš atradās Latvijā pulk-
sten 12 naktī no 11. uz 12. februāri 1930. g.
Par ārzemniekiem personas kartītes pie-
pildāmas tāpat kā par Latvijas pilsoņiem.
Skaitāmi itin visi cilvēki, arī bērni un
nespējīgi sirmgalvji. Ja kāds ir miris
pēc pīkst. 12 nakti uz 12. februāri, tad
par viņu "ir sastādāma personas kartīte,
tāpat kā par bērniem, kuri līdz minētai
stundai ir dzimuši. Par bērniem, kun
dzimuši 12. februārī vai vēlāk, personas
kartīte nav sastādāma.

49. Personas kartīte izpildāma par
katru cilvēku, kurš dzīvo Latvijā tanī
vietā, kur viņ< atradās pīkst. 12 naktī
no 11. uz 12. februāri 1930. g. Ja skaitāmā
persona minētā brīdī uz laiku atstājusi
savu dzīves vietu (policists uz posteņa,
ārsts pie slimnieka, viesībās, konduktors
uz dzelzceļa u. t. t.1, tad par viņu personas

tēva saimniecība u. t. t.

Jautājums 15. Ja skaitāmā persona

neiegūst sev pārtiku 'ar patstāvīgu darbu

vai no saviem īpašumiem, bet galveno

daļu no savai pārtikai vajadzīgiem līdzeK-

ļiem iegūst no citas personas ienākumiet».
tad minama šīs personas nodarbošanās

Ja students dzīvo ar tēva līdzekļiem. kur>
"ir lauksaimnieks, tad rakstāms Jauksainv

niecība". Ja sieva, kura patstāvīgi nepeli"-

iegūst līdzekļus no vīra, kurš ir tirgotājs.
tad rakstāms ,,tirdzniecība" u. t. t.

Izpildot personas kartīti. 14. jautājuma

aktīvā kara dienestā esošām pe"
nām jāatbild sekošā kārtā: Jautajun -

Jautajums 12. Atzīmējama tā valoda,
kuru skaitāmā persona savā ģimenē vai
mājas dzīvē parasti vai visbiežāki lieto.

Jautājums. 13. Par bērniem starp
pilnu 6 gadu līdz pilnam 21. gadam
ievācamas ziņas par to, vai viņi apmeklē
skolas un cik ilgi ir skolā gājuši. Uz
pirmo jautājumu jāatbild ar ,,ja" vai „ne",
uz otro — ar skolā pavadīto skolas gadu
(ziemu) skaitu.



<ra" jāatbild ar ,,ja ; jautājums „b —
'[kapa dienests"; jautājums ,,c" — ,,kara
resors", neuzrādot tuvāki daļas nosau-
kumu; ,,d" — ,,karavīrs" vai ,,kara resora
darbinieks-ce", neuzrādot dienesta pakāpi
vai specialitāti; ,.e" — atstāt neizpildītu.

Jautājums 16. Ja skaitāmā persona
|4. jautājumā ir aizrādījusi uz savu
galveno nodarbošanos un ja tai ir blā-
ķus nodarbošanās, tad tā šeit ir minama.
Tā jūrmalas zemkopim zveja var būt
blakus nodarbošanās, kalējam uz laukiem —
zemkopība, zemkopim — tirdzniecība
u. t. t.

ļautājums 17. Ja skaitāmā persona
ir akla, mēma, kurla, kurlmēma vai arī,
kad tai trūkst rokas vai kājas, tad par to
šeit ir atzīmējams. Par aklu ir uzskatāms
tāds cilvēks, kas ir zaudējis redzes spēju uz
abām acīm. Par mēmu uzskatāms cilvēks,
kas nevar runāt, bet kas dzird un saprot,
ko runā. Par kurlu sauc cilvēku, kas nekā
nedzird, bet kas dzirdi zaudējis tad, kad
jau pratis runāt. Par kurlmēmu sauc
cilvēku, kas zaudējis dzirdi, kad vēl
nav pratis runāt un tādēļ ir palicis mēms,
kaut gan runas orgāni tam nav maitāti.
Rokas vai kājas trūkst tad, kad vis-
maz ir zaudēta roka ar visiem pirkstiem,
vai kājas pēda ar visiem pirkstiem.

Jautājums 18. Ja skaitāmā persona
tikai uz īsu brīdi atrodas skaitīšanas vietā,
bet pastāvīgi dzīvo citur, piemēram, ja
provinces iedzīvotājs skaitīšanas laikā uz
vienu vai dažām dienām ir iebraucis Rīgā
un tālab tiek Rīgā skaitīts, tad rakstāms,
ka nedzīvo pastāvīgi skaitīšanas vietā.
Tālāk, tādā gadījumā atzīmējama pa-
stāvīgās dzīves vietas adrese. Ja skaitīšanas
vieta un pastāvigā dzīves vieta sakrīt, tad
uz pirmo jautājumu atbildams ar ,,ja" un
otrā jautājuma vietā velkama horizontāla
svītra.

51. Uz visiem jautājumiem personas
kartītē ir jāatbild ar ,,ja", „ne" vai attie-
cīgiem ierakstiem. Kur ziņas nekādi nav
iespējams iegūt (piemēram, cilvēks, kurš
nezina savu dzimšanas vietu, ir rakstāms
...nezināms"). Horizontālu svītru ievilkt
atļauts tikai tur, kur atbildes loģiski ne-
iespējamas, kā piemēram pie 18. jautā-
juma minēts, vai arī 10. jautājumā per-
sonām, kuras vecākas par vienu «adu.

III. Skaitīšanas sagatavošana.

52. Apgabalu pārziņi ir ieceļami līdz
1929. g. 1. novembrim.

53. Līdz 1929. g. 15. decembrim ir
ieceļami iecirkņu pārziņi.

54. Apgabalu un iecirkņu pārziņiem ir
jārūpējas par to, ka jau līdz 1930. g.
15. janvārim būtu galīgi sastādīti un pār-
baudīti visi apdzīvoto vietu un grunts-
gabalu saraksti un iecirkņi sadalīti apakš-
iecirkņos.

55. Līdz 1930. g. 5. februārim jāieceļ
visi skaitītāji un tie jāiepazīstina ar saviem
uzdevumiem.

56. Apgabalu vadītāju pienākums ir
sasaukt sava apgabala iecirkņu pārziņus
pirms skaitīšanas uz sapulci, kur tos
iepazīstina ar skaitīšanas uzdevumiem.
Katrā apgabalā ir sasaucamas sapulces
vairākās vietās, tādā kārtā, ka iecirkņu
Vadītājiem sapulces apmeklēšana nav saistī-
stīta ar lielāku laika zaudējumu.

57. Pilsētās un lielākos lauku centros
ir sarīkojamas sapulces, kurās iepazīstina
ar skaitīšanas darbu bez iecirkņu vadītā-
jiem arī visus skaitītājus.

58. Iepriekšējos pantos minētas sa-
pulcēs paskaidrojumus dod apgabalu
vadītāji.

59. Valsts statistiskā pārvalde pēc ie-
spējas sūta savus instruktorus uz skaitī-
šanas sapulcēm.

60. Iecirkņu vadītāju pienākums ir
rūpīgi iepazīstināt skaitītājus ar visiem
viņu pienākumiem.

61. Iecirkņu vadītāju un skaitītāju
instruēšanas sapulcēs ir izdalāmi skaitī-
šanas formulāri, saskaņā ar valsts sta-
tistiskās pārvaldes aizrādījumiem.

62. Ne vēlāk kā 9. februārī visam
skaitīšanas materiālam jābūt izdalītam
skaitītājiem un viņiem jābūt iepazīstinā-
tiem ar visiem viņu pienākumiem.

IV. Skaitīšana.

63. 11. februārī 1930. g. skaitītājiem
jāapstaigā savs iecirknis vai apakšiecirknis
un jāizdala personas kartītes. Tur, kur
skaitāmās personas ir pietiekoši izglī-
totas, lai pašas izpildītu skaitīšanas for-
mulārus, skaitītājam ir jālūdz tās izpildīt
Kdz nākošai dienai. Tanī pašā dienā
skaitītājam ir jāapstaigā savs iecirknis
vai apakšiecirknis un jāpārliecinās, vai
apdzīvoto vietu vai gruntsgabalu sarakstā

nav izlaidumi, un jārūpējas par to, ka
bez izņēmumiem visus iedzīvotājus sa-
skaitītu.

64. 12. februārī 1930. g. skaitītājam
jau agri no rīta jāapstaigā visas mājas,
dzīvokļi un citas vietas, kur cilvēki va-
rētu uzturēties, un jāizpilda par katru
atsevišķo cilvēku personu kartīte. Kur
paši iedzīvotāji jau ir izpildījusi iepriek-
šēja dienā izdalītās kartītes, tur skaitī-
tājam tās 12. februārī jāpārbauda un
pēc tam jāizpilda dzīvokļa kartīte un jāiz-
dara atzīmes pārējos formulāros.

65. 13. februārī skaitītāji sakārto skai-
tīšanā iegūtos materiālus un, kur tas būtu
vajadzīgs, ievāc papildu ziņas, lai viss
skaitīšanas materiāls būtu pilnīgs un bez
kļūdām.

66. Skaitītāja pienākums ir izturēties
pret visiem skaitāmiem pilsoņiem pie-
klājīgi un pretimnākoši, uz jautājumiem
par skaitīšanas nozīmi jādod paskaidro-
jumi un arī tur, kur no skaitāmo personu
puses nebūtu sastopama vajadzīgā pretim-
nākšana, jācenšas ar pārliecināšanu un
paskaidrojumiem panākt ziņu došanu.
Skaitītāji nedrīkst skaitīšanas darbu sa-
vienot ar kaut kādiem citiem veikalnie-
ciekiem, administratīviem vai politiskiem
uzdevumiem.

67. Skaitītājiem vajadzības gadījumā
ir jāuzrāda skaitītāja apliecība. Pēdējo
izdod valsts statistiskā pārvalde, apgabala
vadītāji vai uz iecirkņu, vai ap-
gabalu vadītāju priekšlikumu — vietējās
pašvaldības iestādes. Apliecības apgabalu
un iecirkņu vadītājiem izdod valsts statis-
tiskā pārvalde vai apgabalu vadītāji.

68. Ja skaitāmā persona kategoriski
liedzas dot skaitītājam ziņas, neielaiž to
savā dzīvoklī u. t. t., tad skaitītājam par
to ir jāziņo iecirkņa pārzinim, kuram
ir tiesības griezties pēc palīdzības pie
policijas (Likuma par tautas- skaitīšanu
9. pants un Sodu likuma 139'. pants).

V. Skaitīšanas materiālu nodošana.

69. Skaitītājam viss skaitīšanas mate-
riāls jāpārbauda un jānodod iecirkņa va-
dītājam, Pilsētās apakšiecirkņa dzīvokļu
sarakstā, bet uz laukiem apdzīvoto vietu
sarakstā jābūt summētam iedzīvotāju skai-
tam (vīr., siev. un kopskaits).

70. Iecirkņu pārziņu pienākums ir
pirms skaitīšanas materiālu saņemšanas
tos rūpīgi pārbaudīt un pārliecināties, vai
nav izlaidumi un kļūdas. Ar skaitītāja
piepalīdzību ir novēršamas visas neparei-
zības. Ja kļūdas nevar izlabot bez skai-
tāmās personas vēlreizējas aptaujāšanas,
tad skaitīšanas materiāls ir atdodams
skaitītājam, kura pienākums ir ievākt
papildu ziņas termiņā, kuru nosaka mate-
riāla pieņēmējs.

71. Iecirkņu vadītājiem rūpīgi pār-
baudītais skaitīšanas materiāls ir jānodod
apgabalu vadītājiem vai viņu palīgiem
vietās, kuras noteic apgabala vadītājs.
Katrā apgabalā pēc vajadzības ir ierīko-
jami vairāki pieņemšanas punkti, kuros
iecirkņu vadītāji nodod skaitīšanas mate-
riālus par visu iecirkni līdz ar summējumu
par iedzīvotāju skaitu, sadalītu pēc dzi-
muma par katru atsevišķo iecirkni.

72. Apgabalu vadītājiem valsts stati-
stiskā pārvalde pēc vajadzības piekomandē
savus ierēdņus materiāla kontrolei.

73. Vajadzības gadījumā skaitīšanas
materiāla pieņēmējam ir tiesības uzdot
iecirkņa vadītājam ievākt papildu ziņas,
lai skaitīšanas materiāls būtu pilnīgs un
bez kļūdām.

74. Tūliņ pēc skaitīšanas materiāla
ienākšanas apgabalu vadītājiem telefo-
niski vai telegrāfiski jāpaziņo valsts sta-
tistiskai pārvaldei iedzīvotāju skaits katrā
pašvaldības vienībā.

75. Pie skaitīšanas materiāla nosūtī-
šanasvalsts statistiskai pārvaldei apgabalu
vadītājiem jārīkojas saskaņā ar pārvaldes
aizrādījumiem.

VI. Skaitīšanas kārtība iestādēs.
76. Skaitīšanas kārtība un skaitīšanas

formulāru lietošanu iestādēs, kurās dzīvo
lielāks skaits personu, atšķiras no pa-
rastā skaitīšanas veida. Tā tas ir ka-
zarmās, vilcienos, slimnīcās, cietumos, vies-
nīcās, pansijās un naktspatversmēs.

a) Slimnīcas.

77. Iecirkņa dzīvokļu sarakstā (Form.
II b) kā atsevišķi dzīvokļi slimnīcās ir atzī-
mējami vienīgi tie dzīvokļi, kurus apdzīvo
slimnīcas ārsti, ierēdņi un kalpotāji, bet
telpas, kurās atrodas slimnieki, nav -
skaitāmas. Ailē ,,Dzīvokļu numurs" ir
atzīmējams ,,slimnīca" vai ,,klīnika", un
tālāk ierakstāms visu slimnīcā saskaitīto
personu skaits (aile 4.—7.).

78. Dzīvokļu kartītes (Form. III) ir

sastādāmas vienīgi par telpām, kuras
apdzīvo slimnīcas ierēdņi un kalpotāji.

79. Slimnīcās ievietoto personu skai-
tīšana var notikt vienīgi ar slimnīcas
administrācijas ziņu un piekrišanu. No-
daļās, kurās neatrodas lipīgi slimi un
kur pēc slimnīcas vadošā personāla ieska-
tiem skaitīšanu var izdarīt skaitītāji, tur
viņiem tā ir jādara.

80. Lipīgi slimo nodaļās personu kar-
tītes izpilda slimnīcas personāls. Ja
slimnieka veselības stāvoklis neatļauj viņu
tieši iztaujāt, tad ziņas ievācamas pēc
slimnīcas grāmatām un slimnieku doku-

mentiem.

81. Personas kartītes 14. jautājumā
ir atzīmējams tas nodarbošanās veids, ar
kuru slimnieks nodarbojās pirms ienāk-
šanas slimnīcā.

82. Personas kartītes 18. jautājumā
par katru slimnieku ir atzīmējama viņa
privātā adrese, lai vajadzības gadījumā
tur būtu iespējams ievākt papildu ziņas.

b) Karaspēks.

83. Kazarmās un citur, kur uzturas
karaspēka daļas, ir sastādāmas vienīgi
personu kartītes. Iecirkņu dzīvokļa sa-
rakstā (Form. Ilb) pie kareivju apdzīvotā
gruntsgabala ir atzīmējams ,,kara resors"
un pārējās ailes ir atstājamas neizpildītas.

84. Valsts statistiskā pārvalde nosūta
kara resoram nepieciešamo personu kar-
tīšu skaitu, kuru kara resors izdala at-
sevišķām karaspēka daļām.

85. Par personām, kuras atrodas kara
resora dienestā, kartītes sastādāmas at-
sevišķās karaspēka daļās, iestādēs un pār-
valdēs, iesūtot izpildītās kartītes armijas
komandiera štāba operatīvai daļai, kura
pēdējās nosūta tālāk valsts statistiskai
pārvaldei.

86. Iepriekšējā pantā minētā kārtībā
kartītes ir sastādāmas vienīgi par visiem
aktīvā kara dienestā stāvošiem karavīriem
un uz brīva līguma pieņemtiem darbi-
niekiem, kuri pastāvīgi dzīvo kazarmās
vai citās kara resora iestādēs. Militār-
personas, kuras pastāvīgi dzīvo privāt-
dzīvokļos, ir kopā ar viņu ģimenēm skai-
tāmas uz vispārīgiem pamatiem.

87. Personām, kuras ir no daļas at-
komandētas uz kādu citu daļu, kartītes
sastādāmas tai daļā, kurai minētās per-
sonas piekomandētas.

88. Par kapa resoram padotām per-
sonām, kuras atrodas komandējumā die-
nesta darīšanās vai arī atvaļinājumā,
kartītes sastādāmas tanī vietā, kur tās
atrodas naktī no 11. uz 12. februāri.

89. Izpildot personas kartīti, 14. jau-
tājumā jāatbild šādā kārtā: Jautājums
,,a" jāatbild ar ,,ja "; jautājums ,,b" —
,,kara dienests"; jautājums ,.c" — ,,kara
resors", neuzrādot tuvāki daļas nosau-
kumu; ,,d" — ,,karavīrs" vai ,,kara re-
sora darbinieks -ce", neuzrādot dienesta
pakāpi vai specialitāti.

90. Izpildot personas kartītes 16. jau-
tājumu, obligātoriskā kara dienestā stā-
voša karavīru dienesta vietu skaitīt par
pagaidu dzīves vietu un kā pastāvīgu
uzskatīt viņa dzīves vietu pie iesaukšanas
kara dienestā. Citām kara resora dienestā
esošām personām jāuzdod par pastāvīgo
dzīves vietu karaspēka daļas nometinā-
šanas punkts.

91. Armijas komandiera štāba opera-
tīvā daļa nosūta valsts statistiskai pār-
valdei personas kartītes, sakopotas pēc
atsevišķām pašvaldības vienībām.

c) Viesnīcas, pansijas, nakts-
patversmes.

92. Par personām, kuras nakti no
11. uz 12. februāri atrodas viesnīcās,
pansijās vai naktspatversmēs, ir sastādā-
mas vienīgi personas kartītes, bet dzī-
vokļa kartītes nav sastādāmas. Iecirkņa
dzīvokļa sarakstā ir atzīmējams, ka at-
tiecīgā namā vai dzīvoklī atrodas vies-
nīca, pansija vai naktspatversme, un tālāk
atzīmējams minētā iestādē saskaitīto per-
sonu skaits.

93. Ja pie viesnīcas, pansijas vai nakts-
patversmes atrodas īpašnieka vai kalpotāja
privātdzīvokļi, tad par tiem ir sastādāmas
dzīvokļu kartītes.

94. Viesnīcās un naktspatversmēs, kur
apdzīvotāju sastāvs ātri grozās, personas
kartītes ir izpildāmas un ievācamas 12. fe-
bruārī laikā starp pulksten 12 un 6 naktī.

d) Cietumi.

95. Cietumos un citās ieslodzīšanas
telpās skaitīšanu izdara cietuma resp.
attiecīgā aresta lokāla personāls. Ar
cietuma vai aresta lokāla priekšnieka
piekrišanu skatīšanu izdara skaitītāji.

96. Personas kartītes 14. jautājuma
punktā ,,a" jāraksta ,,ne". bet punktā
,,b" jāraksta ,,ieslodzīts", neminot ieslo-
dzītā nodarbošanos pirms apcietināšanas
vai arī nodarbināšanas veidu cietumā.
Personas kartītes 15. jautājumā (blakus
nodarbošanās) ir ierakstāms arods, ar
kuru cietumnieks nodarbināts ieslodzīšanas
vietā.

d) Dzelzceļi un kuģi.
97. Personas, kuras pulksten 12 naktī

no 10. uz 11. februāri ceļos dzelzceļa
vilcienos, ir skaitāmas ceļā vagonos.

98. Uz dzelzceļa skaitītām personām
izpildāmas īpašas personas kartītes, kurās
atzīmēta izbraukšanas adrese un ceļa
mērķis, lai ar kontroles palīdzību no-
vērstu dubultu skaitīšanu.

99. Par skaitīšanu dzelzceļa vilcienos
valsts statistiskā pārvalde izdos sevišķu
instrukciju.

100. Uz Latvijas kuģiem, kuri atrodas
ārpus Latvijas ostām, skaitīšanu izdara
saskaņā ar sevišķu instrukciju. Uz kuģiem
Latvijas ostās skaitīšanu izdara sevišķi
skaitītāji.

1929. g. 1. decembrī.

Valsts statistiskās pārvaldes
direktors M. Skujenieks.

Sekretārs A. Maldups.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Uzaicinājums.
Zemkopības ministrijas Zemkopības de-

partaments uzaicina: 1) Bokovas muižas,
Jaunlatgales biezi apdzīvotā vietā, Jaun-
latgales apr., zem. gab. JVfa 44F ieguvēju
Antonu Runču un 2) hip. vienības
,,Jaunmeieri", Līvu pagastā, Cēsu apr., zem.
gab. JNe 30F ieguvēju Verneru Lāci iera-
sties sešu mēnešu laikā, skaitot no dienas,
kurā šis uzaicinājums iespiests ,.Valdības
Vēstnesi", pie Zemkopības ministrijas no-
tāra — Rīgā, Dzirnavu ielā N° 31, dz. I,
iepazīties ar izpirkšanas līgumu un to pa-
rakstīt.

Neierašanās gadījumā ieguvēju uzskatīs
kā atteikušos no piešķīruma un to no jauna
ieskaitīs valsts zemes fondā.

Pamats: 1) 1923. gada 31. marta li-
kuma par nekustamu īpašumu korro-
borēšanu sakarā ar agr. ref. likumu
5. p., 2) 1924.gada 8. februāra instruk-
cijas pie min. likuma 20. un
25. p. p. un 3) 1923. gada 23. aprīļa
likuma par valsts zemes fonda pie-
šķirto un piešķiramo zemju novērtē-
šanu un pārdošanu dzimtsīpašumā
vai atdošanu dzimtsnomā 23. p.

1929. g. 30. novembrī. N° 22033-c.

Zemkopības departamenta direktora v.
E. Maciņš.

Zemes vērtēšanas daļas vadītāja v.
K. Šņornieks.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1929. g. 29. novembra lēmumu,
meklē pēc sodu lik. 427. p. 2. d. un 430. p.
1. d. pamata apsūdzēto Jāni Jāņa d. R u d ņ e v u,
27 g. vecu, piederīgu pie Ludzas apriņķa Pildas
pagasta, kura pastāvīgā dzīves vieta pēdējā laikā
bija Madonas apr. Saikavas pag. Zaļzemnīcu
mājās.

Jāņa Rudņeva seviŠĶas paz'mes: vidēja auguma,
ieapaļu seju, sārts, bārda tin ūsas skūtas, acis
brūnas, deguns vidējs-taisns. Rudņevam pase
JN° 515, izdota no Odzienas pag. valdes 1928. g.
5. jūnijā.

Atrašanas gadījumā Jānis Jāņa dēls Rudņevs
turams apcietinājumā, ieskaitot * Ludzas iecirkņa
izmeklēšanas tiesneša rīcībā, par ko paziņot
minētam izmeklēšanas tiesnesim.

Daugavpilī, 1929. g. 30. novembrī.
Priekšsēdētāja vietā G. Tīzenhauzens.

Sekretāra palīgs L. Jansons.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1929. g. 28. novembra lēmumu,
meklē pēc sodu lik. 49. p., 51. p., 581. p. 3. d.
pamata apsūdzēto Osipu Afanasija d. Risa-
k o v u , dzim. 1883. g. un piederīgo pie Rēzeknes
apriņķa Ozolmuižas pag., kura pastāvīga dzīves
vieta pēdējā laikā bija Rīgā. L. Maskavas ielā
N°. dz. 7.

Osipa Risakova sevišķas pazīmes: lielāks par
vidēju augumu, platiem pleciem, gaišiem matiem,
dzeltenas ūsas, apaļu seju, garu degunu ar
kuprīti, sirmām acīm.

Atrašanas gadījumā Osips Risakovs apcietināms,
ieskaitot Jaunlatgales iecirkņa izmeklēšanas
tiesneša rīcībā, par ko paziņot minētam izmeklē-
šanas tiesnesim.

Daugavpilī, 1929. g. 30. novembrī.

Priekšsēdētāja vietā G Tīzenhauz
Sekretāra palīgs L. (ansc



Latgales apgabaltiesas 1. krimlnālnodaļa,
saskaņā ar savu 1929. g. 29. novembra lēmumu,
atsauc „Valdības Vēstneša" 1924. gada
15. februāra 38. numurā iespiesto sludinājumu
par Antona Staņislava d. M i g 1 a n a meklē-
šanu , jo minētais Antons Staņislava d. Miglans
ir atrasts.

Daugavpilī , 1929. g. 30. novembrī.
Priekšsēdētāja vietā G. Tīzenhauzens.

Sekretāra palīgs L. J a n s o n s.

Kuldīgas iecirkņa miertiesnesis
izbeidz apakšā minēto personu meklēšanu:

1) Sabijana Urtana, aps. pēc s. d. 581. p.
(izslud. ,.Valdības Vēstneša" 1929. g. 118. numurā);

2) Jēkaba Andreja d. P ū r a - P ū r ī t a (izslud.
„Valdības Vēstneša" 1928. g. 11. maijā).

Kuldīgā, 1929. g. 29. novembrī. As 497.

Miertiesnesis J. Gertmans.
Sekretārs I. Steinbergs.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Rīkojums.

Grozot manu š. g. 21. novembra rīko-
jumu JN° 3776/1, publicētu ,,Vald. Vēstn."
š. g. 266. num., ar kuru Kuldīgas apriņķa
Pampāļu un Skrundas pagasts izsludināts
par trakuma sērgas apdraudētu rajonu, —
izsludinu visu Kuldīgas apriņķi par tra-
kuma sērgas apdraudētu rajonu.

Uzdodu visam apriņķa , pagastu valdēm
steidzami pasludināt pagastu iedzīvotājiem
1927. g. „Vald. Vēstn." 198. numurā
publicētos obligātoriskos noteikumus par
trakuma sērgas apkarošanu 1., 2., 4., 5.,
6., 7., 8., 9. un 10. pantu, kuri iedzī-
votājiem stingri jāievēro.

Ātrākai sērgas apkarošanai uzdodu po-
licijai spert visus no viņas atkarīgos soļus
un rīkojumu un noteikumu neievērotājus
saukt pie likumīgas atbildības.

Kuldīgā, 1929.g.3. decembrī. N°3776/1.

Kuldīgas apriņķa priekšnieks
Jansbergs.

RĪGA.

Nedēļas ziņojums

par saslimšanas gadījumiem ar lipīgām
slimībām Rigā,

ko reģistrējusi no 1929. gada 24. līdz
30. novembrim Rīgas pilsētas statistiskā
valde pēc ārstu paziņojumiem:

šf
Slimības nosaukums l- -

— ra
CA

Tvphus abdom Vēdera tifs . . 6
Paratvphus Paratifs .... 3
Tvphus exanth. ... Izsituma tifs . —
Febris recurrens .... Atgulās drudzis . —
Febris interm Purva drudzis . —
Variola et variolois . . Bakas .... —
Morbilli Masalas .... 73
Scarlatina Šarlaks .... 24
Tussis convulsiva . . . Garais klepus . 4
Diphteritis Difterits ... 10
Influenca Influenca ... 2
Cholera asiatica . . . Āzijas koliera . —
Ervsipelas ...... Roze —
Dvsenteria Asinssērga ... —
Scorbutus —
Parotitis epidemica . . Cūciņa 12
Trachoma —
Mening. cerebrospin. epid —
Poliomvelitis Bērnu trieka . . 2
Tetanus —
Lepra Spitālība ... —
Epidēmiskais smadzeņu plēves iekaisums. —

Māksla.
Nacionālā opera. Ceturtdien, 5. decembrī,

Marisa Vētras viesizrāde Kavaradosi par-
tijā operā „Toska". Titullomā — Milda
Brechman-Štengels. Kavaradosi partija pieder
pie vislabākām Vētras repertuārā. Skarpia —
Alberts Verners. Diriģēs Otto Karls. —
Piektdien, 6. decembrī, balets „A p b u r t ā
princese". Piedalās Aleksandra Feodorova,
Osvalds Lēmanis un visa baleta trupa. Diriģents
Otto Kāris. — Sestdien, 7. decembrī, „S a d k o".
Galvenās lomā? Adele Pulciņš, Helēna Berzinskis,
Herta Lūsis, Arnolds Jēkabsons, Viktors Stotts,
Eduards Miķelsons u. c. Diriģents Otto Karls. —
Svētdien, 8.' decembrī, pulksten 2 dienā balets
,.Kopelija ". Piedalās Helēna Tangijeva-
Birznieks, Osvalds Lēmanis un visa baleta trupa.
Diriģents Otto Karls. Uz šo izrādi katrs pie-
audzis var ņemt vienu bērnu par brīvu līdz un
divi bērni var nākt uz vienu biļeti. Pulksten 7.30

vakarā ,.Lakmē", ar Zelmu Gothard-Bergkindi,
Heknu Berzinsku, Alvilu Spenneri, Albertu
Verneri, Ed. Miķelsonu, R. Tunci galvenās
lomās. Diriģēs prof. Georgs Šnēfogts.

Nacionālais teātris. Ceturtdien, 5. decembrī,
pulksten 7.30 vakarā, tautas izrādē Blaumaņa
,.Ļaunais gars". — Piektdien, 6. decembrī,
pulksten 7.30 vakarā, Annijas Simsones
viesizrādē pirmo reizi L. Hiršfelda komēdija
„S i e v i e t e , ko katrs meklē" E. Feld-
maņa režijā. Piedalās pirmie spēki. Abonentiem
10. biļete. Trīs pirmās izrādes: piektdien, sest-
dien un svētdien. — Sestdien, 7. decembrī, pulk-
sten 4 pēc pusdienas lētā izrādē kara vīriem un
privātai publikai Fr. Dālgrena „V e r m 1a n -
dies i" ar dziesmām un dejām.

» ' ? \

(īieswt
»luāinaļMwni.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šā gada
28. oktobra nolēmumu, uzaicina
tās personas, kuru rokās atrodas
šādi Jēkabpils-Ilūkstes zemes grā-
matu nodaļā ar Pētera Andreja d.
Kvēpinām piederošā nekustamā
īpašuma Jēkabpils apr. Salas- ļ
muižas Kvepan JVs 34 māju ar
zemes grām. JVs 2360 korroborēti
akti: 1) pēc dāvināšanas līguma
ar Alvīnes Kvēpinš vārdu par
395 c. rbļ. un korro ' borētu 1909.g.
2. janvārī ar JVs 1773 un 2) obl.-
gācija par 1600 c. rbļ. ar Annas-
Marijas Jana m. Kvēpinš vārdu,
ar 8°/p gadā. korrob. ' 1909. g.
5. jūnijā ar JVs 961, — ierasties
šai tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstn."
un iesniegt minētās aktis.

Ja noteiktā laikā akti neie-
sniegs, tiesa atzīs tos par iznīci-
nātiem un lūdzējam Pēterim
Kvēpinām atvēlēs prasīt hipot.
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 23. novembrī.
20106z L. JVs 1972/29. g.

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šā gada
14. novembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc obligācijas 3500 kr. rbļ.
lielumā, korrob. 1880. g. 11. nov.
ar JVs 4361 uz Jelgavas apriņķa,
Liel-Maz-Bērzes muižas , jen'kti"
mājām, ar zemes grām. JVs220
atzīts par samaksātu un lūdzējam
Ansim-AIbinam Pauzeram dota
tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 23. novembrī.
20108z L. JVs 182/29. g.

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. novembrī izklausīja Lazara
Landau'a lūgumu dēļ akciju
atzīšanas par iznīcinātām un
nolēma: atzīt par nederīgām
tirdzn ecības un rūpniecības a/s.
G. J. Šereševskij tabakas fabrikas
sekošas uz uzrādītāju akcijas
par Ls 100,— katra ar NeNa
000.007 līdz 000.009, 000.101 līdz
000.109, 000.194, 000.110 līdz
000.146, 000.201 līdz 000.225,
000.226 līdz 000.250, 001.101 līdz
001.125 un 001.126 līdz 001.150.

Rīgā, 1929. g. 25. novembrī.
20087v JVs 4593.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. novembrī izklausīja Pāvila
Jāzepa d. Laučko (Lovčko-
Laučka) hipotēkārisko parādu
dzēšanas lietu un nolēma: atzīt
par iznīcinātu obligāciju par
5000 rbļ., apstiprinātu 1924. g.
22. aprīlī ar Nš 1003, uz nekust,
īpaš. Rīgas pilsētā 3. hip. iec. ar
zemes grām. reģ. JVs 1309 par
labu Pāvilam Matveja d. Seme-
novam, kas viņu cedējis blanko.

Rīgā, 1929. g. 25. novembrī.
20215z JVs 5406

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
19. novembrī izklausīja Alvines
Mārča m. Kerpes, dzim. Kalacs
un Emmas Jāņa m. Kerpes
hipotēkārisko parādu dzēšanas
lietu un nolēma: atzīt par iznīci-
nātu obligāciju par 15000 rbļ.,
apstiprinātu 1911. g. 24.septembrī

ar Na 3199 uz nekust. īpašumu
Rīgā 2. hip. iec. ar zemes grām.
reģ. JVs 1182 par labu Latviešu
Savstarpīgai Kredītbiedrībai.

Rīgā, 1929. g. 25. novembrī.
20216z JVs 4933

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p. p-, ievērojot Pētera-
Voldemāra Lina pilnvarnieka
zvēr. adv. Jūlija Arāja un savu
1929 g- 19. novembra lēmumu
paziņo, ka parādnieks Pēteris-

Voldemārs Linis parādu pēc obli-
gācijas par 1500 rbļ. apsripri-
nātas 5. maijā 1914. g. ar JNs 502

uz nekustamo īpašumu Cēsu
apr., Vecpiebalgas muižas Jaun-
Dzervenu JVs 76 mājām ar zemes
grāmatu reģ. JVs 3213 par labu
Pēterim Gruntem blanko cedētu
ir iemaksājis tiesas depozitā Ls 32,
dēļ kapitāla un % dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīlnod.
uzaicina visas personas, kurām
būtu tiesības uz augšā aprādīto
obligāciju, pieteikties tiesā viena
mēneša laikā, skaitot no dienas,
kad šis sludinājums iespiests
,,Valdības Vēstnesī" un aizrāda,
ka ja šīs personas noteiktā laikā
nepieteiksies, obligāciju atzīs par
samaksātu un lūdzējam dos tie-
sību prasīt dzēšanu zemes parāda
grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 24. novembri.
19982x JVs6164

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Jura
Pētersona lūgumu un savu 1929.g.
19. novembfa lēmumu, paziņo,
ka lūdzējs mantojuma daļas,
apstiprinātas 1901. g. 19. martā
ar JVs426 uz nekustamo īpašumu
Madonas apr. Devenas muižas
Vidus-Dravicenu JVs 12 mājām
ar zemes grām. reģ. JVs 1647 par
labu Pēterim un Annai Pēter-
soniem 300 rbļ. apmērā katram —
ir ?iemaksājis tiesas depozītā
Ls 8,—, dēļ kapiātala un °/0
dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skatot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātai! un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1929. g. 23. novembrī.
JVo 6167 I9994b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Kļūdas izlabojums.
Rīgas apgabaltiesas l civīl-

nodaļas sludinājumā „Valdības
Vēstneša" š. g. 273. numurā
Kārļa Jāņa d. Muriņa prasības
lietā ieviesusies kļūda: Muriņš
nosaukts par Mierinu, kas ne-
pareizi, vajaga visās vietās lasīt

..DfHuriņš",

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs

izsludina attiecīgai zināšanai, ka
Smiltenes notārs Pēteris Sockis
ar š. g. 2. decembri pārvietojis
savu kantori Smiltenē uz Dārza
ielu JVs 17.

Rīgā, 1929. g. 3. decembrī.
Priekšsēdētājs A. Būmanis.

20890 Sekretārs O. Blumbergs.
Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata, uz
Lidijas Dmitrijevas, dzim. Mik-
sitis lūgumu viņas prasības lietā
pret Ivanu Dmitrijevu par laulī-
bas šķiršanu, uzaicina pēdējo,
kura dzīves vieta prasītājai _ nav
zināma, ierasties tiesā 4 mēnešu
laikā no šī sludinājuma publicē-
šanas dienas.

Pie lūguma pielikti iesūdzība
ar pielikumiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, tiks nolikta tiesas sēde
lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1929. g. 25. novembrī.
Priekšsēd. v. Eglīts.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo

vispārībai, ka Šolems Jossela d.
Šmuljans un Estere Leiba m.
Kropman noslēguši priekšlaulības
līgumu pie Tērbatas notāra
A. Siska 1929. g. 10. novembrī
reģistra JVs —, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēdzamo lau-
lību, ir atcēluši vietējo civil-
likumu 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1929. g. 2. decembrī.
20841 L. JVs 6369.

Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka Jānis Jāņa dēls
Kalniņš un Emma Jāņa m. Kal-
ti ņš, dzim. Širants noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra J. Kreicberga,
1929. g. 14. novembrī, reģistra
JVs 14498, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši vietējo civillikumu 79.
un turpm. p. paredzēto laulāto
mantas kopību. L. JVs 6362.

Rīgā, 1929. g. 3. decembri.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
20896 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa

uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka Ernests Jufa d.
Pukits (Pukitis) un Jūlija Jura
meita Pukits (Pukitis), atr. Ja-
nels, dzim. Vilits noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra R. Voigta 1929. g. 8. no-
vembrī reģistra JVs 11300, ar
kuru viņi, attiecībā uz viņu no-
slēgto laulību, ir atcēluši vietējo
civillikumu 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

20891 L. Ns 6363.
Rīgā, 1929. g. 3. decembri.

Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnodaļa,
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata, uz
Annas Vaskis, dzim. Dergans
lūgumu viņas prasības lietā pret
Pēteri Vaski par laulības šķiršanu,
uzaicina pēdējo, kura dzīves vieta

prasītājai nav zināma, ierasties
tiesā 4 mēnešu laikā no šī sludi-
nājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti iesūdzība
ar pielikumiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, tiks nolikta tiesas sēde
lietas izklausīšarf&i aizmuguriski.

Rīgā, 1929. g. 25. novembrī.
20088v 433398. L. JVs 1062

Priekšsēd. b. Eglīts.
Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šā gada
14. novembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka pirkuma-
pārdevuma līgums korrob. 1894.g.
1. septembrī uz Remtes pag.
Vikstrautes muižas ,,Aizup" mā-
jām ar zemes grām. JVs 1941
atzīts par iznīcinātu un lūdzējai
Valsts zemes bankai dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 23. novembri.
Priekšsēd. v. P. Stērste.

Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
*uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309. un 311. p. pamata,
uz Ernesta Guķa lūgumu viņa
prasības lietā pret Jūliju-Emīliju-
Natāliju Guķis, dzim. Deičs,
par laulības šķ'ršanu, uzaicina
pēdējo, kuras dzīves vieta prasī-
tājam nav zināma, ierasties tiesā
4 mēnešu laikā no šī sludinājuma
publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti iesūdzība
ar pielikunrem.

Ja atbildētāja noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmu-
guriski.

Rīgā, 1929. g. 25. novembrī.
Priekšsēdētāja b. Eglīts.

20090o Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
14. novembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds,
pēc obligācijas 3000 kr. 'rbļ. lie-
lumā, korrob. 1906. g. 26. jūnijā
ar JVs 530 uz Tukuma apriņķa
Ozolmuižas „Svinne" mājām ar
zemes grām. JVs 2771 atzīts par
samaksātu un lūdzējam Robertam
Svinnem dota tiesība prasīt attie-
cīgas hip. dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 23. novembri.
20107z L. Na 349/29. g.

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 21. oktobfa
nolēmumu paziņo vispārībai, ka
laulāti draugi Krists un Katrīne
dzim. Valšnnas, Grosbergi 1929. g.
23. septembrī noslēguši savstar-
pīgu laulības līgumu, tad pat
reģistrētu pie Jelgavas notāra
Aleksandra Ļūļas ar reģ. JVs4252,
ar kuru atceļ viet. civ. lik. 41—66,
79 un turpm. p. aprādītās lau-
lāto kopējas mants tiesības un
to vietā ieved viet. civ. lik. 27.
un 28. p. paredzētās atsevišķās
mantības tiesības, tā ka katrs
laulātais pats var savu mantu
pārvaldīt un brīvi lietot, tā ka
vīrs neatbild par sievas parādiem
un otrādi. L. Ne 2051 29. g.

Jelgavā, 1929. g. 23. novembri.
Priekšsēd. v. P. Stērste.

20115z Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
14. novembra nolēmuma, dara
zināmu vispārībai, ka obligācija
2000 kr. rbļ. lielumā korrob.
1908. g. 21. janvāri ar JVs 197
ar Jēkabpils apriņķa, Susejas
muižas ,,Stegelman JVs 6" mājām
ar zemes grām. JVs2195 atzīta par
iznīcinātu un lūdzējam Mārtiņam
Niedram dota tiesība prasīt at-
tiecīgas hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās. L. JVs 394/29. g.

Jelgavā, 1929. g. 23. novembrī.
Priekšsēd. v. P. Stērste.

201 lOz Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada

14. novembra nolēmuma, dara
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc 2 obligācijām 500 un 3000 kr.
rbļ. lielumā, 1) korrob. 1897. g-
II. febr., 2) korrob. 1899. g-

5. janvārī; 1) ar JVs 115, 2) Ka 4

uz Bauskas un Rundāles muižas

,,Alaustu" mājām ar zemes grām.
JVs 6 atzīts par samaksātu un
lūdzējam Jēkabam Straumaļam
dota tiesība prasīt attiecīgas
hipotēkas dzēšanu zemes grā-

matās. L. JVs335,29. g-

Jelgavā, 1929. g. 23. novembri.

Priekšsēd. v. P. Stērste.
20111z Sekretārs Mittelhots.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava šā gada
14. novembra nolēmuma, uara
zināmu vispārībai, ka parads.P^
pirkuma-pārdevuma līguma -^
kr. rbļ. lielumā, korrob. |»ļ*Jl
6. jūnijā ar JVs 1377 uz Jelgavas
apriņķa, Kalnamuižas zemes g*
bala 'ar zemes grām. JVa 6377 aizu
par samaksātu un lūdzējai uzc

Ventinš dota tiesība Prasl' *'
tiecīgas hipotēkas dzēšanu zeme.

grāmatās. L. JVs 212 &? s-

Jelgavā, 1929. g. 23. novembri.

Priekšsēd. v. P. Sters e.

20112z Sekretārs MittelhoK-

Literatūra.
Teodors Zeiferts: Brīvzemnieks. Tautas

darbinieka mūžs un laikmeta aina I. R. L. B.
Brīvzemnieka rakstu kommisiias izdevums. Rīgā,
1929.

Kamēr autors nopietni sasirdzis un jau ilgāku
laiku cieši saistīts pie gultas, iznācis šis viņa
ilgāku gadu pētījumu un studiju darbs, kas
līdzās viņa latvju rakstniecības vēsturei (trīs daļās)
pieskaitāms pie viņa lielākiem un ievērojamākiem
darbiem un ieņem mūsu monogrāfiju laukā
pavisam savu atsevišķu, izcilu vietu. Līdz šim
par lielākiem un labākiem šāda aroda darbiem
mūsu literatūrā ar pilnu tiesību uzskatīja K. Kun-
dziņa rakstus par veco Stenderi un Kronvalda
Ati. T. Zeiferta darbs par Brīvzemnieku ir daudz
plašāks un pamatīgāks, kas noprotams jau no
tam, ka pirmā daļa vien ir pie 15 lokšņu bieza, bet
vēl gaidāma otra daļa.

Apskatot Brīvzemnieka mūžu un viņa darbu
gaitu, mūsu gara acīm priekšā vēlreiz rādās
tā Maskavas latviešu pulciņa gaišā cildenā
darbība, kuras vidū atradās Kr. Valdemārs,
Kr. Barons un Fr. Treilands-Brīvzemnieks
un uz kuru darbiem un vārdiem vērīgi lūkojās un
klausījās toreiz visa pamodusies un mostošā
Latviia.

Brīvzemnieka plašās biogrāfijas klajā nākšana
tagadējā laikā ir tik vēlama un vajadzīga, kā
reti kas cits: Brīvzemnieks ir vīrs ar kristalltīru
raksturu, ar asu prātu, ar cēliem, cieši nosprau-
stiem mērķiem un centieniem un ar cietu gribu
šo mērķu sasniegšanai; bet mūsu tagadējā pa-
audzē līdzās gaišiem, darbīgiem, uzņēmīgiem
jaunekļiem ir arī prāva daļa negribīgu, ne uz ko
nespējīgu gļēvuļu, kas sirgst ar ,,dzīves apnikumu"
,.dzīvības bezvērtību", vai atkal kas it kā par
dzīves uzdevumu uzskata tikai strauju izdzīvi,
vieglu bramanību, kuras gaitas lielāko daļu no-
beidzas vai nu ,,centrālē ", vai atkal iegāžoties
ar automobili grāvī, vai ieskrienot stabā un tur
laužot kājas, vai kaklus.

Visiem šādiem — gan dzīves apnikušiem eandzīvi un viņas uzdevumus nesapratušiem ~jaunekļiem nu stādāma kā spožs paraugs Brīvzcm
nieka un viņa laika biedru dzīve, kur redzam kāditoreiz mūsu jaunekļiem bijuši cēli mērķi tautas unsabiedrības labā un ar kādu nopietnību un \-,
turību viņi centušies tos sasniegt. Tā jaukāgaišā un saturā bagātā dzīve , kādu dzīvons
Fr. Brīvzemnieks un kāda tā tagad T. Zeiferta
grāmatā norisinās mūsu gara acīm priekšā lainoder mūsu tagadējai jaunatnei par ceļa ' uncentienu rādītāju! Tāpēc dodiet Zeiferta grāmaturokā sevišķi mūsu jaunatnei.

Gaidīsim, ka autors paspēs jo drīzi laist klaiā'
ari šī ievērojamā darba otru daļu.

Janševskis.

Zemkopības ministrijas veterinārā valde. Vete-rinārsanitārais pārskats par 1928. gadu Rīus
1929. g. ' 8 '?

KURSI.
Rīgas biržā, 1929. gada 5. decembri.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 5,172—5 ]82
1 Anglijas mārciņa 25,245—25,295

100 Francijas franku 20,32—2047
100 Beļģijas beigu 72,20—72*100 Šveices franku 100,25—101 00
100 Itālijas liru 27,00—27 21
100 Zviedrijas kronu 139,15—139 85
100 Norvēģijas kronu 138,45—lSg',15
100 Dānijas kronu 138,50—139*20
100 Austrijas šiliņu 72,60—73 30
100 Čechoslovakijas kronu . . . 15,31—1546
100 Holandes guldeņu 208,45—209 50
100 Vācijas marku 123,65—124*30
100 Somijas marku 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu . ..... 138,15—13885
100 Polijas zlotu 57,55—58 75
100 Lietavas litu 51,30—52*00

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 78—86

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 92—93
8°/0 Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics-

Zvērināts biržas maklers P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šī gada
14. novembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka obligācija
par 1300 kr. rbļ., izd. 1911. g.
24. janvārī no Rivkas Kleits
Otto Zeidelam, blanko cedēta
un korroborēta 1911. g. 24. jan-
vāri ar hip. JVs 52, atzīta par
iznicinātu un Jelgavas savstar-
pīgai kreditbiedrībai dota tiesība
prasīt jaunu šīs obligācijas no-
rakstu, kas stāsies zudušā oriģi-
nāla vietā. L. JVa 16/29. g.

Jelgavā, 1929. g. 23. novembrī.
Priekšsēd. v. P. Stērste.

20246v Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
14. novembra nolēmuma, dara

zināmu vispārībai, ka parāds,
pēc 2 parādu aktīm: 1) korrob.
1903. g. 22. aprīlī, 2) korrob.
1910. g. 25. janv., 1) ar JVa 362;

2) JVs 193 uz Svitenes muižas
,Alaukstu-Jure" mājām ar zemes

grām. Na 1365 atzīts par samak-
sātu un lūdzējiem Jurim Vīksnem
un Zelmai Kaņepājs dota tiesība
prasit attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Je lgavā, 1929. g. 23. novembrī.
20113z L. JVs 836/29. g.

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
28. oktobra nolēmumu, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
Šādsjelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā uz Voldemāra Jāņa
d. Oškalnam piederošā nekustamā
īpašuma Bauskas apr. Ezeres-
Stelpes muižas Liel-Sietiņu mā-
jām ar zemes grām. JVs 2861,
korroborētu akti-obligāciju par
1500 c. rbļ., izd. 1912. g. 30. maijā
uz Bauskas krāj-aizdevu lauk-
saimniecības un palīdzības bie-
drības vārdu un korrob. 1912. g.
30. maijā ar JVs 1530, ierasties
šai tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas „Vald. Vēstn." un
iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā akti neie-
sniegs, tiesa atzīs to par no-
maksātu un lūdz. Voldemāram
Oškalnam atvēlēs prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 23. nov.
20245r L. Na 2006/29

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada
28. oktobra nolēmumu, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāds Jēkabpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā uz Josifam Sta-
ņislava d. Pupiņš pieder, nekust,
īpašuma Jēkabpils apr. Meņķu
muižas Majoru JVs 7 un Dāvid
Jure JVs 8 māju ar zemes grām.
JVa 1696, korrob. akti minēto
māju pirkšanas summas atli-
kumu parādu 180 c. rbļ. uz Leo
Juliusa d. Rummela vārdu un
korrob. 1910. g. 5. martā ar
JVs 527, ar 5% gadā, ierasties šai
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
„Vald. Vēstn." un iesniegt min.
akti.

Ja noteiktā laikā akti neie-
sniegs, tiesa atzīs to par samak-
sātu un lūdzējam Jāzepam Pu-
piņam atvēlēs prasīt hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 23. nov.
Priekšsēd. v. P. Stērste.

Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šī gada
28. oktobra nolēmumu, dara zi-
nāmu vi spārībai, ka Broņislavs
Koponaus un Milda Mežāzis
pirms iestāšanās laulībā noslēguši
1929. g. 8. maijā līgumu, kurš
tai pašā dienā apliecināts pie
Bauskas notāra Jura Varenā
viņi reģistra JVs 1475 un ar kuru
ar savā starpā atcēluši C. L.
?§§41.—66., aprādītās tiesības uz

% laulāto draugu kopēju mantu,
un šo attiecību vietā ieveduši
atsevišķas mantas tiesības pēc
C. L. § 27. un 28. noteikumiem,
tā kā katram no viņiem irtiesība
savu atsevišķu mantu pašam
pārvaldīt un pārzināt, to lietot
brīv; un patstāvīgi, kamdēļ vīrs
neatbild par sievas parādiem un
otrādi. L. JVs 1828/29.

Jelgavā, 1929. g. 23. novembri.
Priekšsēd. v. P. Stērste.

2O240v Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
Pamatodamās uz savu šī gada
21. novembra nolēmumu, dara
zināmu vispārībai, ka parāds,
Pēc pirkuma-pārdevuma līguma
korrob. ]<uo. g. 14. jūnijā ar
£6 1887 uz Jelgavas apr., Līv-
bērzes muižas zemes gabala ar
zemes grām. JVa 5571, atzīts par
samaksātu un lūdzējam Jānim
Pjnkam dota tiesība prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 25. novembrī.
Priekšsēd. v. P. Stērste

Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
14. novembra nolēmuma, dara

zināmu vispārībai, ka parāds,pēc
obligācijas 3000 kr. rbļ. lielumā
korrob. 1912. g. 25. jūlijā ar
JVs 1051 uz Kuldīgas apriņķa
Kabiles muižas ,,Eģeniek-Dižais"
mājām ar zemes grāmatu JVs 2240
atzīts par samaksātu un lūdzējam
Fricim Rozentālam dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Je lgavā, 1929. g. 23. novembri.
20114z L. JVs 163/29. g.

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 7. novembra
lēmumu uzaicina 1929. g.31.jan-
vāri Grobiņā mirušā Jēkaba
Jāņa d. Ritnieistera mantniekus,
kreditorus, Iegātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas,
kurām ir kādas tiesības un pra-
sības uz atstāto mantojumu, vai
kuras vēlētos apstrīdēt viņa testa-
mentu, pieteikt tādas tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā ter-
miņā, atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos. JVa 965m/29. g.

Liepājā, 1929. g. 23. novembrī.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

20003z Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 26. sept.
lēmumu uzaicina 1928. g. 3. dec.
Rucavas pag. mirušās Margrietas
Jāņa m. Lākutis mantiniekus,
kreditorus, Iegātārus fideikomi-
sārus un visas citas personas,
kam ir kādas tiesības un prasības
uz atstāto mantojumumu, jeb
kas vēlētos apstrīdēt viņa testa-
mentu, pieteikt tādas tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kupām
nebūs paziņots tiesai minētā
termiņā, atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgu spēkā
stājušos. Na 863m/29.

Liepājā, 1929. g. 23. novembrī.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

20117v Sekretārs A. lansons.

Latgales zemes grāmatu nodaļa,
izpildot Notar. nolikuma 18R
pantu, paziņo, ka Boļeslavs Pē-
tera dēls Lindans, viņš ari
Bērziņš un Lindanovs, ir iesnie-
dzis nodaļai lūgumu par Rēzeknes
apriņķa, Atašienes pagasta Lin-
danu sādžas zemes robežās atro-
došās nekustamās mantas, sa-
stāvošas no diviem viensētas
zemes gabaliem JVsJVa 9 un 15
platībā: a) Na 9 — 2 deset.
2300 kv. asis un b) JVs 15 —
8 deset. 2305 kv. asis, kopplatībā
11 deset. 2205 kv. asis, sīki uz-
rādītās uz mērnieka J. Skribļa,
pie tiesas apskates 1928. g.
7. jūnijā, sastādīta plāna un
agrāk piederējušās tagad miru-
šām Pēteram Ivana d. Lindanam,
ievešanu zemes grāmatu reģistri
uz viņa vārdu, saskaņā ar Lat-
gales apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
1929. g. 25. marta lēmumu.

Personas, kam ir kādi iebildumi
pret izdarāmiem zemes grāmatās
grozījumiem tin tiesības uz mi-
nēto nekustamo mantu, var
iesniegt zemes grāmatu nodaļai
par to paziņojumu viena mēneša
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktas tiesī-
bas skaitīsies par iznīcinātām un
minētas lūdzējs varētu tikt
ievests zemes grāmatu re
par norādītās nekustamās mantas
īpašnieku bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pārdo-
šanas un hipotēkārisku apgrūti-
nājumu tiesībām. JVa 68199.

Daugavpilī, 1929. g. 23. nov.
20253v Priekšu, v. pal. A.Beigs.
Sekr. pal. v. i. B. Vembris.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis
uz civ. proc. lik. 2011., 2012. p.
pamata, paziņo ka pēc mirušā
1929. g. 15. martā Rīgā, Vasilija
Adriana d. Ruperta ir atklāts
mantojums un uzaicina visus,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, kādas tiesības kā
mantniekiem, legātātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minēta
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja augšā minētās personas
savas tiesības augšā uzrādītā
termiņā nepieteiks, tad viņas
atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 23. novembrī.
20254o, Miertiesnesis Bīlmanis.

Latgales apgabaltiesas Krāsla-
vas 2. iec. miertiesnesis, pamato-
damies uz savu š. g. 23. novembra
lēmumu un saskaņā ar civ. lik.
10. sēj. 1. d. 1239. un 1241. p.
un civ. proc. lik. 1401. un 1402. p.
uzaicina 1927. g. 19. jūlijā mir.
Jāņa Ignata d. Kursīša (arī

Kurtiša) mantiniekus, peteikt
Ješu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
savas mantošanas tiesības mir.
Jāņa Kursīša (arī Kurtiša) man-
tojumu, atrodošos Izvoltes pag.
Lielo-Šķiporu ciemā.

Krāslavā, 1929. g.23. novembri
20124v C. I. JVs 749.

Miertiesnesis A. Bergmanis.

Latgales apgabalt. Krāslavas
2. iec. miertiesnesis pamatodamies
uz savu š.g. 23. novembra
lēmumu un saskaņā ar civ. lik.
X sēj. 1. d. 1239. un 1241. p.p.
un civ. proc. lik. 1401. un 1402.p.
uzaicina 1928. g. 1. novembrī
mirušā Jāņa Bižana mantniekus
pieteikt sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešanas
dienas, savas mantošanas tie-
sības uz mirušā Jāņa Bižana
mantojumu, atrodošos Aulejas
pag. Sakoves ciemā.

Krāslavā, 1929. g. 23. nov.
20125x Cl. JVa 748

Miertiesn. A. Bergmanis.

Teteles pagasta tiesa,
pamatodamās uz sava lēmuma
no š. g. 8. novembra un pag. tiesu
lik. 109. p., dara 'zināmu vispā-
rībai, ka Jēkabs un Līze Pauli,
dzīv. šā pagasta ,,Paulu" mājās,
vēlas adoptēt — pieņemt bērna
vietā savu audžu meitu-atradeni
,,Aganiju ", apm. 16 g. vecu,
piešķirot viņai uzvārdu ,,Paulis"
un visas bērna tiesības.

Personām, kurām būtu kādi
iebildumi pret minēto adoptaciju,
var pieteikties šaī pag. tiesai sešu
mēnešu laikā no izsludināšanas
trešo reizi „Va!dības Vēstnesī".

Tetelē, 1929. g. 8. nov. 2
19!56z Pagasta tiesa.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merķeļa ielā JVs 7, paziņo,
ka 1929. g. 16. decembrī, pulksten
10 dienā, Rīgā, Elizabetes ielā
JVs 20, dz. 4, pārdos Meijera Bi-
ehovska kustamu mantu, sastā-
vošu no mēnbelēm un novērtētu
par Ls 240,—.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
21000v L. JVs 572.

Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
12. decembrī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, L. Ķēniņa ielā JVs 21,
,,Ekspress II" noliktavā, firmas
Fēliks Boach Arkossv un citu
lietās pārdos II torgos Vulfa
Hcffa kustamu mantu, sastāvošu
no manufaktūras, kungu lietām
un citā, novērtētu par Ls 1847.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, " 1929. g. 28. novembrī.
21056 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
7. decembrī, pulkst. 10 dienā,
Rīgā, Hospitāļu ielā JVa 24-a,
noliktā kustamā īpašuma pār-
došana pie Kārļa Katvara atcelta.

Rīgā, 1929. g. 4. dec. 21055
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
12. decembrī, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Tērbatas ielā JVs 1/3,
veikalā, Noa Pagoviča, firmas
,,Kochs un Vorms" u. c. lietās,
pārdos II torgos Žaņa Rasmaņa
kustamu mantu, sastāvošu no
veikala iekārtas, manufaktūras
u. c, novērtētu par Ls 1022,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 4. decembrī.
21057 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
17. decembrī, pīkst.' 10.30 dienā,
Rīgā, Daugavpils ielā JVs 25, dz. 2
pārdos Lazara Ščeglova kustamu
mantu, sastāvošu no 3 ēvel-
bēnkiem un dēļiem novērtētu
par Ls 240,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mautu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā. 1929. g. 23. novembrī.
21059b Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
18. decembrī, pīkst. 10.30 dienā,
Rīgā, Vitebskas ielā JVs 13, dz. 2
pārdos Anša Jansona kustamu
mantu, sastāvošu no 3-durvju
skapja novērtētu par Ls 400,— .

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g 23. novembrī.
21060b Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Marijas ielā JVa 122, paziņo:

1) ka par Kārļa Everta
Ls 791,54, Jana Everta Ls 3181,72
Mozesa Fūra Ls 640,10, G. un
J. Bērziņu Ls 2084,98, firmas

The Shell Comp. Ls 847,30 un
Latvijas bankas Ls 1773,40 pra-
sībām ar °un izd. no Ale-
ksandra Krama pēc tiesas
spriedumu uzrakstiem uz prot.
vekseļiem, 1930. g. 6. martā,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē publiskos
torgos vārdos Aleksandra Krama
nekustamo īpašumu, kas atrodas
Rīgā, L. Maskavas ielā JVa 52,
111. hipot. iec. ar zemes grām.

reģ. JVa633 (grupa 43, grunts JVa9)
un sastāv no pilsētas dzimts-
rentes gruntsgabala, 557 kv.
asis pēc nodokļu dep., bet 2536kv.
metru pēc pils.valdes ziņojumiem
platībā, ar uz tā atrodošām
ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 120.000.

3) ka bez augšminētām prasī-
bām īpašums apgrūtināts ar hip.
parādiem par Ls 108.933,00 un
lietišķu tiesību uz rentes līguma
pamata ar zem. grām. Ns 2220 no
1928. g. 15. augusta līdz 1933. g.
20. sept. Latvijas Privātbankai.

Solīšana sāksies piemērojoties
civ. proc. lik. 1871. p.;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papiri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1929. g. 28. novembrī.
Tiesu izp. V. Strauss.

Izlabojums.
Rigas apr. 1. iec. tiesu izpil-

dītājs izlabo savu sludinājumu,
ievietoto š.g.„Vald.Vēstn."JVs272,
par sabiedr. „Cements" mantu
pārdošanu, vajaga būt: V. Pletcim
ieķīlātās rokas ķīlas, bet ie-
vietots ir V. Peletcim ieķīlātās
rokas ķīlas, kas nepareizi. 21068

Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 12. decembrī, pīkst. 1
dienā, Nītaures pag. Ķēžu mājā
pārdos Jāņa Viegiiņa kustamu
mantu, sastāvošu no govīm un
novērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 29. novembrī.
21061b Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 14. decembrī, plk'st. 10
dienā, Doles pag. Priedes mājā
pārdos Jēkaba Priedes-Mazcirīša
kustamu mantu, sastāvošu no
govs, zirga, kumodes, \
un novērtētu par Ls 320,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 2. decembrī.
21065b Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 14. decembri, plk 'st. 12
dienā, Baldones pag. Zīļa saimn.
gruntē pārdos Roberta Biša ku-
stamu mantu, sastāvošu no tvai-
ka lokomobiles firm. ,,MaršalI-
Son" un novērtētu par Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 2. decembri.
21062b Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas, Rigas apr.
1. iec. tiesu izildītājs. kura
kanceleja atrodas Rīgā, Dzir-
navu ielā Na 37, dz. 2. paziņo:

1) ka Emīlijas Boitman parsībā
pret Annu Mengelson par Ls 150

111 izdev. 1930. g. 13. febru-
ārī, nīkst. 1!) rītā, Rīgas apgablt.
civīlnodaļas sēžu zālē, publiskos
torgos pārdos Annas Mengelson
un Karlīnes Zālīt nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rīgas apr.
Slokas draudzē. Kaugarciemā ar
zemes grām. N° 6147 un sastāv
110 ['miņu JVa A20 mājām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1000,—:

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls —:

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas un

5) ka zemesgrāmata sšim īpa-
šumam ved Rīgas - Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1929. g. 4. decembrī. ':
Tiesu izp. E. Liep iņš.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Valmierā, Garā
ielā JVs 4, paziņo:

1) ka izpildot Rīgas apgabal-
tiesas I. civīlnodaļas 1927. g.
15.decembra sprieduma uz rakstu
JVa 419794 un Valmieras apr.
I iec. miertiesneša J928. g.
27. jūnija sprieduma uzrakstu
JVa 601 par Ls 2100,— ar% un
izdevumu piedzīšanu no Ilzes
Laubert par labu Latvijas bankai
un Annai Laubert 1930. g.
6. martā, pulksten 10 rītā,
II izsolē Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē, publiskos
torgos pārdos Uzes Mārča m.
Laubert, dzim. Rollman un
Mārtiņa (Mārča) Jēkaba d*
Lauberta nekustamo īpašumu,
kas atrodas Valmieras apriņķī,
Burtnieku draudzē ar zemes
grāmatu reģ. Ns 1327 (grupa —,
grunts Na —) un sastāv no
Burtnieku pils muižas zemnieku
zemes atdalītām ,,Plītēs" mājām;

2) ka īpašums publisk. torgiem
apvērtēts par Ls 20.000,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 27.500,—; ka
solīšana sāksies saskaņā ar civ.
proc. lik. 1885. p. noteikumiem;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja; ļ

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Valmierā, 1929.g. 1. decembrī.

20979 Tiesu izp. O.Kasparsons.

Rigas apgabaltiesas Valmieras
apr. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Valmierā, Garā ielā
JVs 4, paziņo:

1) ka izpildot Cēsu apr. I iec.
miertiesneša 1928. g. 5. decembra
sprieduma uzrakstu JVs 11245
par Ls 100,— ar °un izde-
vumu piedzīšanu no Mārtiņa
Lamstera par labu Pēterim
Apinim 1930. g. 6. martā,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos Mārtiņa
Friča d. Lamstera nekustamu
īpašumu, kas atrodas Valmieras
apr. Umurgas draudzē ar zemes
grāmatu reģ. JVs 5743 (grupa —,
grunts Na —) un sastāv no
Sarumu-Umurgas muižas zem-
nieku zemes Strazdu mājām
atdalītā zemes gabala Jaun-
Strazdi;

2) ka īpašums publisk torgiem
apvērtēts par Ls 400,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 3400,—;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 20980

Valmierā, 1929.g. 1. decembrī.

Tiesu izp. O. Kasparsons.

Rīgas apgabaltiesas, Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Rīgā, Dzirnavu
ielā JVs 37, dz. 2, paziņo:

1) ka Melitas Sussdorf prasībā
pret Vladimiru-Ulrichu Esertu
par Ls 2000.— ar °,un izdev.
1930. g. 13. februārī, pīkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē. publiskos torgos
pārdos Vladimira-Ulricha Eserta
(Essert) nekustamo īpašumu, kas
atrodas Rīgas Jūrmalas pils.
Edinburgā ar zemes grām. reģ.
Na 2162 un sastāv no Bulduru
muižas muižu zemes atdalītā
zemesgabala JVs3296 Fa;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 1200,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls —;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam ved Rīgas - Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1929. g. 4. decembrī. 21067x
Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 16. decembri, pīkst. '2
dienā, Doles pag. Kaļķu ceplī
otrā izsolē pārdos Andreja Krū-
miņa kustamu mantu, sastāvošu
no 2 no plankām būvētām liel-
laivām un novērtētu par Ls800,—

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 3. decembrī.
21064b Tiesu izp. E. Liepiņš.

Rigas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Valmierā, Garā
ielā JVs 4, paziņo:

1) ka izpildot Valmieras apr.
4. iec. miertiesneša 1927. g.
7. maija sprieduma uzrakstu
JVs 717, par Ls 395,71 ar % un
izdevumu piedzīšanu no Jāņa
Tauriņa par labu Almai Pētersons
1930. ģ. 6.martā, pulksten 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē, publiskos torgos pārdos
Jāņa Ādama d. Taurita un Ādama
Paula d. Taurita nekustamu īpa-
šumu kas atrodas Valmieras apr.,
Mazsalacas draudzē ar zemes
grāmatu reģistra JVs 432 un
sastāv no Vecates muižas zem-
nieku zemes atdalītām Zinui
mājām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 10,000—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 12800,— un
1000 kr. rbļ.;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zologs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. ,

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Valmierā, 1929. g. 1. decembrī.
20984v Tiesu izp. O. Kaspersons.

Je lgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs paziņo.
ka šā gada ,,Valdības Vēstneša"
234. numurā izsludinātā Jānim
Matīsa d. Stūre piederošo Talsu
apr., Cēres pag. ,.Oksele" māju,
ar zemes grāmatu reģ. JVs 672,
pārdošana publiskā izsolē 1929. g.
18. dec, pīkst. 10 rītā,

o t c e 11o.
Je lgavā, 1929. g. 29. nov.

20991r Tiesu izp. K. Burdais.

Ilūkstes apr. polic. 1. iec. priekš-
nieks izsludina 1929. g. 13. dec,
pīkst. 10 no rīta . Grīvā uz tirgus
laukuma ūtrupi, kurā pārdos
atklātā izsolē pils. Antonam
Sērstam piederošu zirgu, 12 g. v..
nocenotu par Ls 60,—.

Aprakstīto zirgu varēs apskatīt
minētā dienā uz vietas. 20927z

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Valmierā, Gafā
ielā JVs 4 paziņo:

1) ka saskaņā ar Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas 1929. g.
23. aprīļa lēmumu un izpildot
tās pašas tiesas 1929. g. 17. maija
pavēli JVs316573„KlētniekuJVsl5"
māju dalīšanas lietā 1930. g.
6. martā, pīkst. 10 rītā, otrā
izsolē Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē, publiskos torgos
pārdos Pētera-Teodora Mārtiņa-
Alberta un Almas-Matildes Ma-
tisonu un Annas-EmīlijasBorman,
dzim. Matison nekustamo īpa-
šumu, kas atrodas Valmieras apr.,
Vainižu pag. ar zemes grām.
reģ. JVs5531 (un sastāv no Vainižu
muižas atdalītām ,,Klētnieku
JVa 15" mājām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 9663,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 4000.—;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un jā-
iesniedz Tieslietu ministrija at-
ļauja;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas i
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at- I
tiecošies uz pārdodamo īpašumu, I
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas "
3. civīlnodaļas kancelejā.

Valmierā, 1929. g. 1. decembrī.
Tiesas izp. O. Kasparsons.
20982x



Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apr. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Falmierā, Garā ielā
JVs 4, paziņo:

1) ka izpildot Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas 1928. g.
14. marta pavēli .Vs 39382 par
Ls 80.000,— ar °un iz'devtunu
piedzīšanu no Benjamiņa Lind-
berga par labu valstij, 1930. g.
6. martā, pīkst. 10 rītā, otrā
izsolē Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē, publiskos tor-
gos pārdos Benjamiņa Kārļa d.
Lindberga nekustamu īpašumu,
kas atrodas Valmieras apr., Alo-
jas pagastā ar zemes grām. reģ.
JVs3633 un sastāv no gruntsgabala
ar nosaukumu ,,Linrūpnieki"
JVsJ\r a 315F un 315Fa un ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 80.000,— ;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 15.000,—, ka
solīšana sāksies saskaņā ar civ.
proc. lik. 1885. p. noteikumiem;

4) ka personām, kas vēlas
pie torg'em dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Rīgas-
Valmicras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesības
uz pārdodamo īpašumu, kas pār-
došanu nepielaiž, tādas tiesības
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 20983x

Valmierā, 1929. g. 1. decembrī.
Tiesu izp. O. Kasparsons.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Valmierā, Garā
ielā JVs 4, paziņo:

1) ka izpildot Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas 1929. g.
12. novembra pavēli JVs 336180
par Ls 570,68 ar % un izdevumu
piedzīšanu no Voldemāra Baloža
par labu Valsts zemes bankai
1930. g. 6. martā,pulksten 10 rītā.
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē, publiskos torgos pārdos
Voldemāra Jāņa d. Baloža neku-
stamu īpašumu, kas atrodas Val-
mieras apriņķī un draudzē ar
zemes grāmatu reģistra JVs 3151
un sastāv no Valmieras muižas
zemnieku zemes atdalītām ,,Ba-
ložu" mājām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 5800,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašumms apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls —;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zologs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja;

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskaitāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Valmierā, 1929. g. 1. decembrī.

20986v Tiesu izp. O. Kasparsons.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Valmierā, Garā
ielā JVs 4, paziņo:

1) ka izpildot Rīgas apgabal-
tiesas 4. civīlnodaļas 1927. g.
21. maija sprieduma uzrakstu
JVs 1387 un Valmieras apriņķa
1. iec. miert. 1927. g. 19. maija
sprieduma uzrakstu JVs 562 par
Ls 2400 ar % un izdevumu pie-
dzīšanu no Jāņa Plūmes par labu
a/s. ,,Latvijas Lloids", 1930. g.
6. martā, pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē, publiskos torgos pārdos Jāņa
Jāņa d. Plūmes nekustamu īpa-
šumu, kas atrodas Valmieras
apr., Matīšu draudzē ar zemes
grāmatu reģ. Na 3641 un sastāv
no Vilzēnu muižas zemnieku
zemes atdalītām Plikšu mājām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 13.600;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 11200;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas -Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienas.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Valmierā, 1929. g. 1. dec.
20989r Tiesu izp. O.Kasparsons.

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Liepājas pilsētas
II iecirkni, kura kanceleja at-
rodas Liepājā, Tiklo ielā Na 6,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1141., 1143., 1146.—1149. p.
paziņo, ka 1930. g. 10. janvārī,
pīkst. 10 no rīta Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē, pārdos
pirmā publiskā vairāksolīšanā ne-
kustamu īpašumu piederošu Sen-
cim Pinkovičam, kas atrodas
Liepājā, Jaunā ielā JVs 4 un 6 un
ierakstīts Liepājas-Aizputes ze-
mes grāmatu nodaļā ar krep.
JVs 587.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 80.000 un tiek
pārdots dēļ' A. S. ,,Šell" un
Geršona Rivlina prasību ap-
mierināšanas. Bez minētām pra-
sībām uz šonekustamu ipašumu
ir nostiprināti hipotēku parādi:
30.000 rbļ. krievu cara naudā un
Ls 112.933,70.

Solīšana sāksies saskaņā ar
civ. proc. lik. 1871. no novēr-
tēšanas summas Ls 80.000, jeb
no priekšrocīgu prasību summas,
skatoties no tam, kura summa
būs augstāka pārdošanas dienā.

Personām, kas vēlas ņemt da-
lību vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
Ls 8000 drošības naudas.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārd. dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā, vai
pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1929. g. 3. dec.
Tiesu izp. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Va)mierā, Garā
ielā Nš 4, paziņo:

1) ka izpildot Valmieras apr.
1. iec. miertiesneša 1926. g.
26. jūnija „\r s 589 sprieduma uz-
rakstu un 1929. g. 13. maija ar
uzr. JVa560 par Ls 29150 ar ° „ un
izdevumu piedzīšanu no Mārča
Janīša par labu Ozeram Iljonam
un Krist. Zanders, 1930. g.
6. martā, pulksten 10 rītā, II iz-
solē Rīgas apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē, publiskos torgos
pārdos Mārča Jāna d. Janīta ne-
kustamu īpašumu, kas atrodas
Valmieras apr. un draudzē ar
zemes grāmatu reģ. JVa 979 un
sastāv no Kauguru muižas Gaidas
mājām ar zemes grām. reģ.
JVs 979 atdalītā Kārlienes priekš-
pilsētas apbūves zemes gabala
JVs 16;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 6000,—;

3) ka bez augšminētās prasības
Īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 6000,—, ka solī-
šana sāksies saskaņā ar civ. proc.
lik. 1885. p. noteikumiem;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zologs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošan.dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu ,ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
III civīlnodaļas kancelejā.

Valmierā, 1929. g. 1. decembrī.
20987v Tiesu izp. O. Kasparsons.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Valmierā, Garā
ielā JVs 4, paziņo:

1) ka izpildot Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas 1929. g.
29. oktobra pavēles JVaJVa334386,
334387 par Ls 41585,44 ar % un
izdevumu piedzīšanu no Franča
Marovska par labu Latvijas hipo-
tēku bankai 1930. g. 6. martā,
pulksten 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pu-
bliskos torgos pārdos Franča-
Valtera Jāņa d. Marovska neku-
stamu īpašumu kas atrodas Val-
mierā, Dzirnavu ielā, ar zemes
grāmatu reģistra JVa 188 un
sastāv no zemes gabala un dzir-
navām ar ūdens un tvaika dzi-
nējspēku un koku zāģētavu ar
.Ns 188 un JVsJVs 7 un 9 līdz ar
mašīnām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 40.000,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par 10.000 kr. rbļ.;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalīvbu ņemt, jāie-
maksā zologs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas un

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tiesī-
bas uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Valmierā, 1929. g. 1. decembrī.
20985v Tiesu izp. O. Kasparsons.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Valmierā, Garā
ielā JVs 4, paziņo:

1) ka izpildot Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas 1929. g.
29. okt. pavēli Na 334385 par
Ls 870,77 ar % un izdevumu pie-
dzīšanu no Jāņa Melbārža par
labu Valsts zemes bankai, 1930. g.
6. martā, pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē, publiskos torgos pārdos Jāņa
Otto d. Melbārda nekustamu
īpašumu, kas atrodas Valmieras
apr., Jēru pagastā ar zemes
grāmatu reģ. JVs 4983 un sastāv
no Oleru muižas muižu zemes
atdalītā zemes gabala ,,Sil-
zemnieki JVs 36F";

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 2500;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls —;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Valmierā, 1929. g. 1. dec.
20988r Tiesu izp.O. Kasparsons.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Valmierā, Garā
ielā JVs 4, paziņo:

1) ka izpildot Rīgas pilsētas
XII iec. miertiesneša 1927. g.
12. augusta sprieduma uzrakstu

Na 1882 par Ls 240ar%izdevumu piedzīšanu no Marijas
Plūm par labu Jēkabam Jedei-
kinam 1930. g. 6. martā,pīkst. 10
rītā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē, publiskos
torgos pārdos Marijas Jēkaba
m. Plūme, dzim. Evert nekustamu
īpašumu, kas atrodas Valmieras
apriņķī, Lielsalacas draudzē ar
zemes grāmatu reģ. JVa 5242
(grupa —, grunts JVa —) un
sastāv no Upes-Kadaku mājām
ar reģ. Na 2139 atdalītā zemes
gabala ar nosaukumu ,,Plūme ";

2) ka īpašums publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 400,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 6500,— un
1200 kr. rbļ.; ka solīšana sāk-
sies saskaņā ar civ. proc. lik.
1871. p. noteikumiem;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.
Valmierā, 1929. g. 1. decembrī.
20981 Tiesu izp. O. Kasparsons.

Rigas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Valmierā, Garā
ielā JVs 4, paziņo:

1) ka izpildot Valmieras apr.
II iec. miert. 1929. g. 16. jūlija
sprieduma uzrakstu JVs 547 par
Ls 383 ar % un izdevumu pie-
dzīšanu no Hermaņa Ungura par
labu Dikļu patērētāju biedrībai
,,Strādnieks ", 1930. g. 6. martā,
pikst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos Hermaņa
Pētera d. Ungura nekustamu
īpašumu, kas atrodas Valmieras
apr., Dikļu pagastā ar zemes
grāmatu reģ. As 3526 un sastāv
no Dikļu muižas muižu zemes at-
dalītā zemes gabala „Unguri
JVs 72F";

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 3000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 1000;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas, un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Rīgas-
Valmieras zemes grām. nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Valmierā, 1929. g. 1. dec.
20990r Tiesu izp. O.Kasparsons.

f ' %

ffrtu iestāžu ?>
sludinājumi.

^ *
Nodokļu departamenta dažādu

maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1929. g. 10. decembrī, plkšt. 12
dienā, Rīgā, Audēju ielā JVs 6,
veikalā, pārdos vairāksolīšanā
Neimana Žaula kustamu mantu,
novērtētu par Ls 369,— un sastā-
vošu no veikala iekārtas viņa
1928. g. ° ,i° ,, peļņas nodokļa pa-
rāda segšana:.

Rīgā, 1929. g. 2. decembrī.
20999z Piedzinējs A. Krauklis.

Grenču pagasta valde, Tukuma
apr., izsludina par nederīgiem
šādus nozaudētus dokumentus:
1) Latvijas pasi ser. LV JVs000907,
izd. no Grenču pagasta valdes
1928. g. 21. janvārī ar Zelmas-
Katrīnes Ķīselis vārdu; un 2) ku-
melu reģistrācijas zīmi JVs 109
(2. eksi), izd. 1927. g. 11. martā
no Grenču pag. valdes Kārlim
Sīnemanim priekš melna ērzeļa
dzim. 1926 g. 4. maijā. 19976z

Kauguru pagasta valde atsauc
„Vald. Vēstn." JVs 223, lapp- »
(no š. g.), ievietoto sludinājumu
par Martas Asaris pases ZK
JVs 004679 nozaudēšanu, jo mi-
nētā pase ir atrasta. jOjggz

Zālītes pag. valde, Bauskas apr.,
izsludina par nederīgiem šādus
nozaudētus dokumentus: I) Jel-
gavas-Bauskas kara apr. priekšu,
apliecību JVs 14024, izd. 1928. g.
10. sept. ar Mārtiņa-Augusta
Nagliņa vārdu, 2) Jelgavas-Bau-
skas kara apr. priekšn. apliecību
JVs 11514, izd. 1923. g. 1. febr.
ar Jāņa Pētera d. Baloža vārdu
un 3) Latv. iekšz. pasi ser. CJ
Na 024966966, izd. no Zālītes
pag. valdes 1928. g. 20. apr. ar
Eduarda Aldes vārdu. 19977o

Lutriņu pagasta valde izsludina

par ned '. kā sadegušu zirga pasi,
izdotu no nezināmas iestādes
bēras spalvas ķēvei, 7 g- v ->
ar ziedu pierē, 149 cm augstas ,

ar atzīmi, ka ķēve pārgājusi Lība.
Briedis īpašumā. ^jOf^Ļ

Vidrižu pagasta valde izsUjo.

par ned. nozaudēto karaklausības
apliec. Ne 28 5, izdotu no Valmie-
ras apr. un pilsētas komandanta
1919. g. II. novembrī ar Ernesta

Jāņa d. Roguļa vārdu. 2UW

Līvānu pilsētas valde izsludina
par ned. nozaudēto karaklaus.
apliec. JVs 139, izdotu no Daugav-
pils kara apriņķa priekšnieka
1927. g. ' 7. janvārī ar Vaclava
Jāna d. Oļševskis vārdu ÔZTJj

Izvoltas pag. valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
dokumentus: 1) Latv. iekšz. pasi
JVs 444, izd. no Izvoltas pag.
valdes 1920. g. 14. dec. ar Firsa
Avseja d. Gavrilova vārdu:
2) Latv. iekšz. pasi JVa 4703,
izd. no Naujenes pag. valdes
1925. g. 15. maijā ar Akulinas
Varfolomejevas vārdu un 3) kara
klausības apliecību JVa 8374, izd.
no Daugavpils kara apr. priekšn.
1925. g. 19. martā ar Hirša
Avseja d. Gavrilova vārdu.

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
izslud. par ned. nozaud. karakl.
apl. JVa 34936, izd. 1925. g.
9. nov. no Rīgas kara apr. pr-ka
ar Konstantīna Meija vārdu,
dzim. 1891. g. 3. sept., dzīv.
Rēveles ielā JVs57, dz. 4. 20996z

Rīgas prēf. 6. iec. priekšnieks
izslud. par ned. nozaudēto velo-
sipēda numuru 9740, izd. š. g.
21. jūnijā pilsonim Jēkabam
Teichmanim. 20995z

Arsenāla priekšnieks izsludina
par nederīgu nozaudēto personas
apliecību JVa 12/K, izdotu 1927. g.
20. janv. no Arsenāla priekšnieka
ar Donata Gotjāna v. 20998z

Zebrenes pagasta
(Tukuma apriņķī), 6-k!asīgai pa-
matskolai vajadzīgs

sholos pārzinis
(vīrietis).

Vēlēšanas notiks pagasta pa-
domes sēdē 1929. g. 14. decembrī,
pīkst. 10 no rīta. Zebrenes pag.
namā.

Kandidāti tiek uzaicināti ie-
rasties personīgi padomes sēdē,
līdz ņemot attiecīgos dokumentus.

Alga pēc valdības noteikumiem.
Tuvākā dzelzceļa stacija —

Biksti 6 kilometri. 21006z
Zebrenes pag. valdes priekšsēd.

3 J. Vītols.
Darbvedis (paraksts).

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
dara zināmu, kaš.g. 12.decembrī;
pīkst. 10, Rumpmuižas ielā JVs 12,
vispārējās apdrošin. s-basnel.gad.
prasības lietā, pārdos vairāksolī-
šanā Mozus Halperinam piedero-
šas mantas, sastāvošas no vienas
diegu stiprināmas mašīnas un
150 kg dziju, novērtētas par
Ls 599,33.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt mantas varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas. 20997z

Vārkavas pagasta valde dara
zināmu, ka 1929. g. 13. decembrī,
pīkst. 10 Onckuļus. (Mačanu no-
vadā), pārdos: 1) Francim Pasto-
ram piederošu vienu meln-raihu
cūku, novērtētu par Ls 115,— un
2) Jēkabam un Kārlim Pastariem
piederošo cūku, vienu gadu vecu,
novērtētu par Ls 55,— ; 3)1929.g.
14. dec, pīkst. 10, L. Kursšu s.
pārdos Ievai, Annai, Viktorijai
un Antonam Vilcaniem piederošo
meln-raibu govi, novērtētu par
Ls 115,— un 4) tanī pašā laikāļun
vietā pārdos Jāzepam Vaivodam
piederošo ķēvi, sarkanas spalvas,
novērtētu par Ls 65,—. Aprak-
stīto mantu varēs apskatīt pār-
došanas dienā uz vietas. 21009z

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņu, ka 1929. g. 18. decembrī,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Šķūņu ielā
JVa 16, kantorī la, pārdos Richarda
Lindhamera kustamu mantu, sa-
stāvošu no skaistuma kopšanas
kabineta iekārtas un novērtētu
par Ls 675,— Vladimiram Mak-
simovam pienākošos īres parāda
segšanai. 20993z

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1929. g. 11. decembrī,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Elizabetes
ielā JVa 77, dz. 2, Rīgas pilsētas
valdes prasības lietā pārdos La-
zara Klecka kustamu mantu,
sastāvošu no vienas zāles garni-
tūras un novērtētu par Ls 205,66.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, k-a 1929. g. 17. decembrī,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Torņa ielā
As 27, pārdos Alberta lirbšata
kustamu mantu, sastāvošu no
viena dīvāna un vienas bufetes
un novērtētu par Ls 220,— Vis-
pārējās apdrošināšanas sabiedrī-
bas nelaimes gadījumos parāda
segšanai. 20994z

K. N. Budžetu un kredītu pārvalde
(Valdemāra ielā JVs 10 12)

izdos jaufotā izsotē
1929. g. 12. decembrī, pīkst. 11,

&u> un remontdarbus šādas vietas:
Jli£ā:

1) Remontdarbus ēkā JVs 219, aviācijas skolā, par Ls 3882 48Darbu nobeigšanas termiņš — 1930. g. 1. marts.

iDaugavpif ī .-
2) Trepes pārbūves darbus cietokšņa ēkā JVs 22, 10. Aizputes

kājnieku pulka kazarmēs, par Ls 7765,85. Darbu iesākšanas termiņš
1930. g. 15. marts un nobeigšanas — 1930. g. 31. jūlijs.

JirtMstpilī:
3) Remontdarbus ēkā JVs 8, par Ls 3508,39. Darbu nobeig-

šanas termiņš — 1930. g. 31. marts.
Izsole notiks K. M. budžetu un kreditu pārvaldē , izsoļu telpās

augšā norādītā dienā un stundā. '
Izsoles nodrošinājums 5% apmērā no še uzrādīto atsevišķo

darbu iepriekšējo aprēķinu summas.
Tuvāki paskaidrojumi K. M. budžetu un kreditu pārvaldes

apgādības nodaļā, Valdemāra ielā JVs 10/12, dz. 4, istaba 7 un Kara
būvniecības pārvaldes techniskā daļā Citadelē JVs 33 katru darbdienu
parastā darba laikā. L. JVs 5374. 21069b

li t r u p c.
Ceturtdien, š. g. 12. dec, pīkst. 3 pēc pusd., pārdos Rīgas

Tirdzniecības bankas akc. sab. uzdevumā, viņas telpās, Tirgoņu
ielā JVs 4, uz attiecīgas personas rēķina, atklātā vairāksolīšanā:
Trikotāžas fabrikas, Skārņu ielā JVs 13 II stāvā, — ietaisi, sastāvošu
no dažādām mašīnām; tālāki adītu preču tirgotavas Brivības ielā 9
iekārtu un preces.

Pārdodamos priekšmetus var apskatīt dienu pirms ūtrupes
Skārņu ielā 13, II stāvā no 5—6 pēc pusd., bet Brīvības ielā 9 no

no pīkst. 1—10 no rīta. Tuvākus paskaidrojumus par maksāšanas
un ūtrupes piedalīšanās noteikumiem izsniedz augšminētā bankā.

21054b Zvēr. biržas māklers M. Okmians.

Sasmakas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 7. janvārī, Ārlavas pag. namā,

augošu un atmirušu mežu:
I iec. mežniecībā: Lubes novadā, 7 vienības pēc celmu skaita

no 14—221 numurētiem kokiem, vērtībā no Ls 11—164 un7 vienības
pēc platības no 0,13.—3,57 ha, vērtībā no Ls 7—2681, Rojas novadā
viena vienība pēc platības 2,36 ha, vērtībā Ls 420,— un 2 vienības
pēc celmu skaita 158 un 316 numurētu koku, vērtībā Ls 319 un 892.

II iec. mežniecībā: Nogales novadā, 20 vienības pēc platības
no 0,25—1,59 ha, vērtībā no Ls 67—2048 un viena vienība pēc
celmu skaita — 123 numurēti koki, vērtībā Ls 40,—.

III iec. mežniecībā: Vandzenes novadā, viena vienība pēc celmu
skaita — 74 numurēti koki, vērtībā Ls 118,—.

IV iec. mežniecībā: Ārlavas novadā, 21 vienība pēc celmu skaita
pa 5 no celma nozāģēti — numurēti koki, vērtībā no Ls 2—29
un 8 vienības pēc platības no 0,98—9,84 ha, vērtība no Ls 257—5327.

Mežu pārdos ar zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra
apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgo vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kādu vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes, 2) banku un kreditbiedrību
garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 20930v Sasmakas virsmežnieciba.

Šoseju un zemes ceļu dep-ta XI rajona inženieris
savā kancelejā, Bauskā, Sudmalu ielā JVs 73,

i%«ios jaiifitā ixsofē
š.g. 17. decembri, pīkst. 13

dzelzs-betona caurtekas būvi
uz ,,Viesītes—Elkšņu" HŠķ. ceļa pie „Klauces" kalna.

Drošības nauda Ls 550,—.
Tuvākas ziņas kancelejā. L 5378 21070

Dzelzceļu virsvaldes materiālu apgāde
izsludina īattHtvelda iassofes

11. XII. 29. uz albuma papīru zilu — 70 rīsēm — 1120 kg,
12. XII. 29. uz dažādu papīru, pēc saraksta,
14. XII. 29. uz talka blīvējumu — 3000 kg, "
14. XII. 29. uz linu-pakulu audeklu — 1000 t. m,
16. XII. 29. uz baltu vasku drānu — 500 t. m,
18. XII. 29. uz dzelzs mucām, normāltipa, cinkotām no abām

pusēm 37 gab.,
un wafcstveida sacensīfvas.-

11. XII. 29. uz ādu manšetēm, kruponos 300 kg,
11. XII. 29. uz 1) koncepta papīru — 400 rīsēm — 4360 kg, ?

2) rakstāmo papīru — = 1590 kg,
21. XII. 29. uz tilta fermu balstekļiem — 4 kompl.

Izsoļu un sacensību sākums pīkst. 11 no rīta. Dalībniekiem
jāiemaksā 5% drošības naudas no piedāvājumu vērtības.

Tuvākas zinas dzelzceļu virsvaldē, Gogoļa ielā JVs 3, ist. 103
L. JVa 5389. ' 21071b



Mežu departaments
iznomās medību biedrībām jauktā izsolē 1929. g. 23. decembrī, Rīgā, Kalpaka bulv. JVs 6, dz. 10, medību tiesības valsts mežos,

skaitot no 1930. g. 1. janvāra, šādās virsmežniecībās:
« , ņj"_ Nomniekam jāiemaksā firi-

= — £.% -o °ez Sīkiem me- meln. depozītā Hatru gada

g »' S " § 5 S dījumiem atļauts Ls

ž Virsmežniecībir, iec. mežniecību, vai novadu un apgaitu nosaukumi .- š- sl «i šaut katrā nomas |gģ*
S un kvartālu Nr. Nr. .2.-= °"§ ls"i" 1 itīfl.

E "G «« 2 « =J^. — ā a «
o -o ?* -* ?a -o

^ S = = "13

^ J5 ogs55- s- ii!"a.'S.Ē a

Aizputes virsmežniecībā.
1. Ulmales nov.: Grinhagena apg., kv. 1,4—11, Zilnieka apg., Vidus valks, Milterinu, Posuma un Sunguļu kalvas, Laimes apg.,

Kapu pnediens, Milterinu, Brenču, Kalētas un Kārkliena kalvas un Sēņu birze. Labragas nov.: Štaiguta apg., kv. 1—14,
103—107, 112—118, 120, 121, Gumbas apg., Zaļmeža apg., kv. la—9a , 37—45, 48, 49, 70—78, Baloža apg., kv. 1,
50—69, Ašiena apg., kv. 2, 3, 8—11, Rives apg., kv. 4 un 5

2. III iec. mežn., Apriķu nov.: Leiša apg., kv. 16—35, Dubenieka apg., kv. 89—92, 111, 112, 116, 117, 120, 121, Mikelīša
apg., kv. 85, 106, 107, Pulekša apg., kv. 62, 63, 67—69, 86—88, 108, 109, Prigeļa apg., kv. 1—11, Gobzina 'apg.,
kv. 110, 114, 115, 118, 119, 122—126, Kraulīša apg., kv. 136—139

3. IV iec. mežn., Padures-Kikuru nov., Silenieka apg., kv. 1—4, 6—11 un Kazdangas nov., Cildu mežs, Priediena apg., kv.
14, Kazdangas nov., Kalnlauka apg., Pilsmeža kv. 35, 38, 40—43 un Šentales mežs, Dzirkaļa apg., Boju meža kv. 4,
Slampes apg., Pilsmeža kv. 29—33, Boju meža kv. 18 un 20, Sāta apg., Blendienes meža kv. 3—11, Gobzemju apg.,
Tapiņu meža kv. 12, Gobzemju meža kv. 5—12, Pērbones meža kv. 1—6, Sakaru birze, Spinaita apg., Pērbones meža
kv. 7—13 un Pūņu meža kv. 7—13

Alšvangas virsmežniecībā.
1. II iec. mežn., Zinģa apg., kv. 171—176, 187—190, 198—201, 208, Bloka apg., kv. 217, 219, 222, 223, 232—234. 240—243,

247,248, Gudvalka apg., kv. 220, 221, 225—230, 235—239, 244—246, 249—252, Postnieka apg., kv. 253—260 . .
2. 1 iec. mežn., Sīļa apg., kv. 209—216, IV iec. mežn., Kelka apg., kv. 94—97, Pūteļa apg., kv. 85—92, Pērša apg., kv. 93,

98—101, Šanca apg., Rēgu un Atmales nov., Jaunarāja apg., kv. 102—107

Cesvaines virsmežniecībā.
1. Liezeres nov., Rostoku, Jaunāres, Bučas un Liezeres apg. un Gāršas un Pluķa ezeri

Gaujenes virsmežniecībā.
1. III iec. mežn., apg. JVs 15, kv. 344—353, 370—373, 387—389, apg. JVs 16,kv. 378—386, 392—406, apg. JVs 18, kv. 326—

330, apg. JVs 19, kv. 274—277, 285—288, 297—299, 306—308, 310, 311, 333—337, 355—358, 363—366, 374—377, 390,
391, apg. JVs20, kv. 257—261, 269—273, 281—284, 292—296, 304, 305, 309, apg. JVs 24, kv. 192—201, 239—241, 248—
251, 262—265, IV iec. mežn., apg. JVs30, kv. 5a, 10—16, 24—32, 41—44, 54—56, apg. JVs32, kv.l—9, 17—23, 33—40,
49, 50, V iec. mežn., apg. JVs 22, kv. 114—118, 122—129, 133—136, 145—148, apg. JVs 31, kv. 50—53, 61—75 . . .

Goļānu virsmežniecībā.
1. IV iec. mežn., Medņu purvs un Krievu sala apg. JVs 34, Preiļu purvs un Vārkavas nov., apg. JVs 43
2. I iec. mežn., Viļēnu nov., apg. JVs 1, kv. 1, 2, apg. Na 6, kv. 6, 7, apg. JVs3, kv. 10, 11, Varakļānu nov., apg. JVs2, Goļānu

nov.,11 d.no apg. JVs 2,kv. 2,apg. JVs 3,kv.ll—15, 17; apg. JVs 4, kv. 10 un Kņona purvs, iesk. Radapoles m. purvu.
II iec. mežn., Goļānu nov. III d. apg. JVs 8, kv. 9—14, 20—24, Goļānu nov., ' l d., apg. JVs 11, kv. 18 ar Melno purvu
un kv. 30, apg. JVs 13, kv. 103, 126, 127, apg. JVs 14, kv. 97—102, 112—115, 119—122, 125, 128, 129, 131, apg. JVs 15,
kv. 48, 51, 52, 63, 64, 79, 80, apg. JVs 16, kv. 46, 47, 74—78, 87—96

3. III iec. mežn., Stirnienes nov., daļa no apg. JVs22, Eiduķu mežs un apg. JVs 24, Atašienes nov., daļa no apg. JVs 22, Teicu
purvs un apg. JVs 17, Marinzejas nov., daļa no apg. JVs', Teicu purvs, Borovkas nov., daļa no apg. JVs 17 — Kaksalas
purvs

Gulbenes virsmežniecībā.
1. I iec. mežn., Vecgulbenes nov., apg. JVs 12, kv. 208—211, apg. JVs 14, kv. 214—249, apg. JVs 19, kv. 27—64, II iec. mežn.,

Vecgulbenes nov., apg. JVs 15, kv. 250—285, apg. JVs 16, kv. 152—165, 167—201, 203, apg. JVs20, kv. 286—313 . .
2. III iec. mežn., Jaungulbenes nov., apg. Na 21, kv. 177—181, 212—217, 247—281, apg. JVs 22, kv. 50—58, 71—79, 106—

114, 139—146, apg. JVs 23, kv. 10—25, 29—38, apg. JVs 25, kv. 26—28, 42—49, 62—70, 97—105, 131—138, IV iec.
nrtžn., Jaungulbenes nov., apg. JVs 27, kv. 147—149, 182—188, 218—227, apg. JVs 28, kv. 80—89, 115—121, 150—156,
apg. JVs 29, kv. 39—41, 59—61, 90—96, 122—130, 157—165

3. V iec. mežn., Tirzas nov., apg. JVs 1,.kv. 67—81, apg. JVs 31, kv. 82—86, 101—112, apg. JVs 32, kv. 40—54, 56—58, apg.
JVs 33, kv. 22—39, 60—66, apg. JVs 34, kv. 136—149, 87, 88, 90—93, 96—98, apg. JVs 37, kv. 116—121, 123—135 . .

4. VI iec. mežn., Blomes nov., apg. JVs2, kv. 13—27, apg. JVs 5, kv. 63—81, Galgauskas nov., apg. Na 6, kv. 1—20, apg. JVs 7,
kv. 21—30, apg. 8, kv. 31—42

Kārķu virsmežniecībā.
1. 1 iec. mežn., Kārķu nov., apg. JVsJVs4 un 7, Omuļu nov., apg. JVs 24, ziem. d., kv. 32—35, 44, 58, 66, II iec. mežn., Kārķu

nov., apg. JVs 23, Naukšēnu nov., apg. JVs 16, apg. JVs 18, ziem. d., kv. 28—44, apg. JVs 19, kv. 45—47. 54, 55, 63, 64, 93,
apg. JVs 21, dienv., kv. 101, 109—111, 117, 118, 124, apg. JVs 22, kv. 94, 95, 119, 125, 126, 131—137

2. III iec. mežn. Omuļu nov., apg. JVs 25, 28 un I iec. mežn. Brentu novads

Kārsavas virsmežniecībā.
1. IV iec. mežn., apg. JVs 22, Bokovas nov., apg. JVs23, Bogorodicas, Dubnovas un Bokovas nov., apg. JVs 24, Rečinas nov.,

apg. JVs 26, Verchovšicas nov., apg. JVs 27, Vercliovšicas nov., kv. 10, 17, Punduru-Zelču nov

Kuldīgas virsmežniecībā.
1. V iec. mežn., Kurmāles nov., Mežgaļu, Lāču II un Stangoņa apg., Pelču-Kaltiķu nov., Poriņa apg. [un Krāču nov..

Krāču apg
Nītaures virsmežnicībā.

1. I iec. mežn., Līgatnes nov., apg. JVsJVs 4—8, kv. 1—63 un ezeri: Ratnieku, Salas (Čaules), Velna, Umeru un Zviedru, II iec.
mežn., Kārtūžu nov., apg. JVs 9

2. III iec. mežn., apg. Na 21, Bērzu nov., nogabali: ,,Ošupe", ,,Kazurags ", ,,Kangari", ,,Bābas ", apg. JVs 20, Jaunbērzu un
Jaunpils nov. nogabali: „Kindervereni", „Dzenīši" un ,,Dēlīši ", apg. JVs 20, Kliģenes nov. nogabals ,,Brīvmežs", apg.
JVs 18, Dukuru nov. un Kliģenes nov. nogab. ,,Baložu mežs" un ,,Lībiešu mežs", apg. JVs 17, Annas nov., nogab.:
,,Dzīparkalns ", ,,Zagļi" un ,,TiroIe ", apg. JVs 15, Annas nov., nogab. ,,Kazukalns"

Rēzeknes virsmežniecībā.
1. II iec. mežn., Makašānu nov., apg. JVsJVs 8, 10, 11, 16 un 19, izņemot 9 un 10 kv., apg. JVs 14, Sarkaņu, Novosjolku, Paz-

nanes un Zaļesjes nov., apg. JVs 14 un 18, Voskanu nov., apģ. JVs 21, Vipingas nov., III iec. mežn., apg. JVs25, Rozen-
muižas nov

2. V iec. mežn., apg. JVs49, Pokuminas nov., apg. JVs 48 un 50, Zvirgzdienes nov., VI iec. mežn., apg. JVs 47, Uškacovas nov.,
apg. JVs 51, Rogaižas nov.. apg. JVs 53, Kurinās un Filandmuižas nov., apg. JVs57, Antoslavas nov., apg. JVs 60, Rest-
muižas nov

Saukas virsmežniecibā.
1. Viec. mežn., Saukas nov., kv. 13—15. 23—25, 34,35,61,62,72—76,83—89,98—101, 111, 112, 118—120, III iec. mežn.,

kv. 16—19, 26—29, 36—39, 47—49, 57—60, 67—69, 77—81. 90, 102, 113, 114, 121, 122 un Maz-Sunākstes nov., IV iec.
mežn., kv. 123—139, 143—146, 149—152 '

Sēlpils virsmežniecībā.
1. I iec. mežn., Seces nov., apg. JVs 2, kv. 7—9, 15, 16, apg. JVs 3, kv. 6, 13, 14, apg. JVs 4, kv. 10, 11, 12, 19, 20, 28, 29,

apg. JVs 5, kv. 21—24, 30, 31, apg. JVs6, kv. 32, 33, 39—41, 48, 49, 56, 57, apg. JVs 7, kv. 37, 38. II iec. mežn., Seces
nov., apg. JVs8, kv. 17, 18, 25—27, apg. JVs9, kv. 42, 50, apg. JVs 11, kv. 58—60, 66, 67, apg. JVs 12, kv. 64, 65, 72—74, 79,
apg. JVs 13, kv. 68, 75—78, 80, 81, apg. JVs 14, kv. 82, 83 un Maz-Sūnakstes nov

Stāmerienes virsmežniecībā.
1. I iec. mežn., Kalnasila I, Kalnasila Il .Vilkumuižas, Zāģernieku, Aurovas, Klanu unGrīvas apg., II iec. mežn., Mežamuižas,

Samaņpurva, Sitasgāršas, Guldupsila, Riekstupurva un Stacijas apg., V iec. mežn., Otes, Kāršupurva, Krūklejas, Āpšalas
un Reiņasila apg

2- III iec. mežn., Apsītes, Līču, Skudrukalna, Grantskalna un Ādama apg

Varakļānu virsmežniecībā.
'? II iec. mežn. Varakļānu nov., apg. JVs 13, 15—17, 29, kv. 1^6, 61—65, 70—74, III iec. mežn., Borkovas nov., apg.

JVs 18—20, kv. 3—38, Murmastienes nov., apg. JVs 27, 28 un 30, kv. 1—4, 9, 13—33
21 iec. mežn., Sakstigales nov., apg. JVs8 un 9, kv. 1, 2, 5—12, Gaigalovās nov., apg. JVs 9, 10, Eleonoras nov., apg. Na 1,

3—7, kv. 1—27, 31—36, 41—47, 52—63, 67—123, 126, 127

1929. g. 25. jūlija jauktā izsolē neiznomātās vienības
(sk. sludinājumu ,.Vald. Vēstn." 1929. g. 152. num.):

' Alūksnes virsmežniecībā

[ Daudzevas .. ?
? Daugavpils
' Dundagas ,,

L Jēkabpils '. '. ' . '. ' . ' .

5100 4 260 15 6 3 200 100

2560 4 130 12 3 — 100 50 .

3180 4 200 12 3 — 120 60

2060 6 130 10 4 — 50 50

3480 6 200 15 1 — 100 100

1400 5 100 12 — — 20 30

7744 4 400 15 4 3 100 50

3487 6 190 15 — ,— 50 50

3589 6 190 15 — — 50 50

7983 6 300 15 — — 50 50

5057 6 250 15 3 3 100 100

6082 6 300 15 4 4 120 100

3508 6 175 15 2 2 80 80

2538 6 125 15 1 1 50 50

3705 4 180 15 2 — 80 50
1699 4 100 10 1 — 50 30

3468 6 170 15 — — 25 50

1652 4 150 15 6 — 125 50

4663 6 250 15 — — 100 50

2217 6 120 15 — — 50 50

1397 4 50 15 — — 25 20

1381 4 50 15 — — 25 20

7264 6 370 15 6 6 150 100

5809 6 300 15 5 3 100 100

i

12284 6 650 15 — 5 50 50
3763 6 190 10 2 5 — —

12386 6 620 15 2 — 50 150

6502 6 320 15 2 — 50 130

1379 1 100 10 3 2 50 50
3120 1 160 15 3 2 100 75

12876 5 800 15 5 4 300 100
4474 5 225 15 — — 50 50
3800 4 200 15 3 3 100 50
1900 4 100 10 2 1 50 50
3381 4 165 15 2 1 60 50
2784 4 150 15 — — 50 50



I* H i Bez sīkiem ^ļ^^ŠTSŽ
oi S e 2 "ļ E dijumiem_ atļauts a gu*

S Virsmežniecību, iec. mežniecību, vai novadu un apgaitu nosaukumi|g||s|, =|
sautkJ _nomas _

||=^
g un kvartālu Nr. Nr.
|

»g iļ 1* „. ? ij tfl MJ,
o T3-* J! ES '?, 5 =SŽB
c m a0 eo — 1=3 s. M,£=>=S3 3 3 O 5 S w S S S* fta~

| , , žtgļ

1. Kokneses virsmežniecībā • • • • - • • ?
; ; ; ; ; ; ; ' - ;

^00 4
100

15

- - 40 30

3: Kmstpiis ;; :.::::::::;::::
?... 2770 4 m 15 50 *

4 6141 4 360 15 — — 25 >sa
g' " " 7663 4 390 15 4 — ]Q0 7*
1. Lejas " :::::::::: isio 4 100 12 - 30

^1. Piltenes 13265 6 1000 15 10 4 500 20»
1 brieidi

(irsi)
1. p0pes 6154 6 400 15 5 3 200 ioo

1 briedi
(irsi)

2. Popes , 14800 6 I00° 15 I0 5 400 i0r>
1 briedi

(irsi)
1. Rendas „ 4375 6 ' 220 15 2 2 100 i0o
2. 4935 6 250 15 4 2 100 io»
1. Ruskalovas ',', 2450 ' 100 15 — — __
2. Sasmakas „ 3263 5 150 15 4 2 100 10»
3. ' 3244 5 150 15 4 — 100 i0(J
1. Slotas 6865 5 350 15 3 — 100 ioo
2. „ „ j 5435 5 270 15 2 — 100 ioa
2. Smiltenes ,, (izņemot Vāzas kalnu) 1200 4 60 15 — — 100 50
1. Šlīteres „ - '5400 6 1000 15 6 4 400 300
1. Vecmoku „ Pūres nov., kv. 4—6, 8, 11, 12, 14—34 350 2 100 10 1 — — 5r>
3. Ventspils „ '? '3758 5 200 10 1 — 100 5»
1. Viļakas , 4600 6 230 10 — 25 50
2. „ „ 2800 6 140 10 — — 25 50
1. Ainažu „ 4800 4 250 15 4 4 100 10»
2 5500 4 300 15 4 4 100 100
2. Burtnieku „ 3062 5'/ 2 150 15 2 — 50 50
3. „ „ 2241 5i/2 120 12 — 50 50
1. Kārsavas „ 2386 6 120 10 25 50
2. „ „ 3546 6 175 15 — — 25 50
3. „ , 3501 6 175 15 25 50
4. „ „ ' 1537 6 80 10 — — 20 50
1. Lubānes , 4200 5 210 75 2 2 60 60
2. „ „ 685 5 100 15 — — 20 204. Ma donas „ : 3435 2 170 15 2 4 80 80
1. Nītaures „ 2505 6 125 15 2 2 50 50
2. „ „ 3335 6 165 15 2 2 75 75
1. Piebalgas „ 4212 4 210 15 1 120 120
1. Skulberģu ., 5130 5 250 15 2 1 80 80
2. „ „ 6870 5 350 15 2 2 100 100
1. Talsu „ 1367 4 100 10 2 50 50
2. „ „ 5499 4 270 15 6 — 100 100
1. Vecmuižas „ 833 4 100 15 — 25 25
1. Vecsalaces „ 388 4 100 15 — 10 10

Solīšana sāksies pīkst. 12. Izsolē pielaidīs tikai biedrību pilnvarotās personas.
Drošības naudas, kuras jāiemaksā gada nomas maksas apmēros un piedāvājumus slēgtās aploksnēs pieņems nopīkst. 11. Piedāvājumus slēgtās aploksnēs pieņems līdz mutvārdu izsoles sākumam.
Piedāvājumus slēgtās aploksnēs, kuri nebūs nodrošināti ar drošības naudu piedāvātās gada nomas apmērā, neatzīs.
Drošības nauda pēc nosolīšanas mutvārdu izsolē jāpapildina līdz piedāvātai summai.
Personas no medību biedrību nodaļām bez pilnvaras no biedrības centrāles pie izsoles nepielaidīs.
Biedrībām, kuras piedalās izsolē, jāiesniedz izsoles kommisijai savi statūti 1 eksemplārā.
Stāmerienes virsmežniecības izsoles vien. Na 2 priekšrocība paturēt līdzšinējai nomniecei — Valkas apr. medn. b-bas Zeltiņu-Ilzenes nod. par izsolē piedāvāto augstāko summu.
Ja min. b-ba vēlas savas priekšrocības izmantot, viņai jāpieteic tās 3 dienu laikā no izsoles dienas un jāiemaksā attiecīga ' drošības nauda.
Mežu departaments patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākās ziņas un speciāli noteikumi par katru izsoles vienību Mežu departamenta mežsaimniecības daļā, Rīgā, Kalpaka bufv. JVs 6, dz. 10 un pie vietējiem virsmežziņiem. 20889v

1 \

%>ašādi
sludinājumi.

?__ .

LIEPĀJAS
otrās baptistu draudzes

manto loteriju
š. g. 18. novembrī vinnesti krituši

uz sekošām biļetēm:
8, 13, 14, 27, 49, 109, 133, 146,

218, 237, 241, 259, 274, 290, 292,
308, 333, 338, 356, 407, 454, 465,
478, 493, 501, 504, 543, 551, 557,
622, 625, 656, 687, 702, 717, 756,
766, 767, 771, 779, 795, 800, 807,
819, 836, 852, 856, 859, 863, 876,
889, 924, 938, 942, 968, 990.

1027, 71, 82, 90, 101, 125, 134,
223, 237, 256, 269, 296, 323, 325,
393, 402, 451, 454, 483, 497, 502,
534, 540, 542, 549, 563, 570, 591,
617, 637, 653, 676, 686, 702, 733,
767, 790, 812, 822, 843, 860, 866,
871, 900, 940, 941, 943, 956, 962,
967, 973.

2013, 41,62,74,81, 86. 117,
124, 134, 188, 197, 205, 207, 268,
284, 337, 367, 416, 435, 438, 472,
475, 504, 522, 531, 568, 594, 714,
715, 728, 782, 836, 873, 899. 915,
921, 924, 929, 967, 984,990.

3004, 23, 49, 52, 94, 136, 151,
154, 160, 177, 233, 263, 274, 296,
324, 330, 351, 422, 427, 544, 548,
549, 556, 565, 603, 640, 649, 650,
053, 671, 693, 739, 775, 780, 808,
853, 887, 891, 897, 914, 929, 939,
947, 957, 984. .

4021, 28,51,55,68, 99, 121,
122, 147, 252, 254, 288, 301, 342,
348, 383, 389, 400, 448, 480, 505,
592, 597, 690, 703, 728, 731, 743,
753, 814, 823, 850, 897, 937, 939,
956, 958, 962.

5002,31, 35,36,51,80,87,88,
111, 133, 134, 137, 140, 151, 165,
171, 177, 189, 192, 206, 222, 293,
298, 306, 310, 315, 319, 325, 326,
337, 341, 350, 357, 364, 366, 374.
399, 446, 468, 470, 473, 474, 478,
486, 498, 513, 525, 551, 558, 594,
599, 611, 619, 621. 631, 633, 640,
685, 686, 693, 711, 734, 740, 743,
768, 793, 832, 852, 862, 870, 902,
903, 930.

6022,36,43, 70, 103, 111, 112,
125, 131, 163, 177, 187, 195, 215,
245, 253, 318, 322, 324, 336, 362,
392, 399, 428, 433, 439, 445, 463,
464, 475, 490, 601, 611, 627, 678,
681, 703, 775, 774, 832, 855, 879,
904, 919, 958, 961, 966, 971, 978,
980.

7005, 18, 21, 25, 76, 87, 88,
109, 125, 133, 146, 150, 176, 215,
249, 255, 262, 263, 264, 286, 291,
335, 357, 390, 398, 416, 422, 447,

lesniests Vak

455, 460, 496, 514, 537, 542, 568,
569, 579, 581, 583, 593, 607, 608,
616, 617, 629, 692, 697, 728, 736,
764, 809, 856, 858, 875, 876, 891,
904, 916, 918, 919, 986.

8089, 160, 185, 210, 213, 231,
241, 244, 270, 275, 318, 319, 400,
434, 447, 528, 540, 550, 578, 623,
700, 753, 804, 807, 852, 864, 882,
896, 909, 959, 975, 985.

9006, 20, 32, 60, 80, 82, 142,
151, 152, 154, 185, 187, 230,281,
283, 291, 322, 342, 347, 401, 410,
413, 420, 440, 451, 468, 471, 486,
493, 513, 517, 551, 562, 575, 580,
623, 631, 685, 699, 730, 744, 778,
806, 823, 826, 829, 882, 893, 936,
939, 967, 971, 992.

Vinnestus izsniegs 1 mēneša
laikā no š. g. 21. nov. līdz 21. dec,
katru dienu no pīkst. 2—3 dienā
un no 7—8 vakarā Liepājā,
Jaunā Jūrmalas ielā JVs 12.
Minētā laikā neizņemtie vinnesti
skaitīsies kā dāvināti draudzei.

Latvijas neatkarīgo sociālistu
partijas likvidacij. kommisija

sasauc
partijas

likvidācijas sapulci
š. g. 8. decembrī, pīkst. 19,30,
Rīgā, Merķeļa ielā 1. ,,Kultūras

Balss" telpās.
21048. L.N.S.P, likv. kommisija.

Rīgas metālu fabr. ,,Etna" a/s
vispār, akcionāru sapulce

tiek sasaukta 1930. g. 7. janv.„
pīkst. 17 dienā, Rīgā, Rīgas
Krāšanas un aizdošanas biedr.
telpās, Blaumaņa ielā JVs 17.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšana;
2) Likvidācijas kommisijas ziņo-

jums par līdzšinējo darbību;
3) Revīzijas kommisijas ziņo-

jums;
4) Likvidācijas kommisijas dar-

bības, norēķinu un likvidā-
cijas izbeigšanas plāna ap-
stiprināšana;

5) Varbūtēji jautājumi un priekš-
likumi.

21064b Likvidācijas kommisija..

Rīgas Vācu' amatnieku biedrības
kooperatīva ,.tirdzniec. un rūpniec.
bijušie biedri tiek laipni uzaicināti
ierasties š. g. 18. dec, pīkst. 8
vakarā, Amatnieku biedrības
mājā, 1. Ķēniņa ielā JVs 30 uz

kārtēju sapulci.
Dienas kārtība:

Kooperatīva notikušās likvi-
dācijas apstiprināšana.

Ja sapulcē neierastos vaja-
dzīgais balsu vairākums, tad
otra pilna sapulce notiks 28. dec.
turpat un tai pašā laikā, un
viņas lēmums būs galīgs un
likumīgs neskatoties uz ieradušos
bijušo biedru skaitu. 21051b

Bij. kooperatīvu prezidijs.

Šreienbušas brīvprātīgo uguns-
dsēsēju biedrības mantu loterijas

VINNESTU SARAKSTS
Izloze notika 1929. g. 1. dec.

un vinnesti krituši uz šādiem
ložu numuriem:

88, 166, 187, 234, 237, 601, 669,
676, 783, 807, 851, 963, 1062
1090, 1367, 1619, 1806, 1861,
1971, 2384, 2509, 2694, 2910,
2923, 3148, 3258, 3283, 3405,
3417, 3563, 3688, 3792, 3823,
3921, 3980, 4004, 4119, 4323,
4344, 4419, 4462, 4489, 4491,
4517 . 4558, 4613, 4734, 4756,
4815, 4845, 4896, 4928, 5054,
5653, 5893, 5907, 5920, 6584,
6587, 6615, 6700, 6767, 6854,
6872, 6972, 6988, 7031, 7156,
7326, 7438, 7444, 7579, 7585,
7596, 7611, 7786, 7796, 7815,
8064, 8223, 8689, 8731, 8735,
8776, 8888, 9085, 9197, 9224,
9340, 9342, 9379, 9526, 9751,
9768, 9771, 9786, 9818, 9841,
9842, 9963.

Vinnesti izņemami viena mē-
neša laikā, skaitot no izsludinā-
šanas „Valdības Vēstn.". 21002z

Līksnas pag. valde, Daugavpils

apriņķī, izsludina par "«£"?,"
Latvijas iekšzemes pasi ser. JW"
JN Na 001101, izd. no 5fs vaM»
1927. g. 6. decembrī ar Vatenim*
Rimicans vārdu. ^

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu automo-
biļa braukšanas atļauju JVs 260,
izdotu no prēf. 1929.g. 29. janv.
Otilijai Līcīt, kura pieteikta par
nozaudētu. 21047b

Maksātnespējīgās akc. sab.

,.Latvijas Privātais Lombards
zvēr. aizgādnis Rīgā, Teātra
ielā JVs 9, paziņo, ka no akc. sao.

valdes izdotai zemāk p
ķīlu zīme ir no tās īpašnieka
nozaudēta un tiek uzskatīta par

nederīgu, JVs 397036.

Zvērināts aizgādnis: zvēr. adv.

21003b V_Zļrn_ueļs_.

Maksātnespējīgā parādnieka
Zāmueļa Kagana - Kāna konkursa

valde paziņo, ka viņa

atklājusi savu darbību,
pie kam konkursa valdes sē-
deklis atrodas Rīgā, Valdemāra
ielā JVs 33, dz. 42c, pie konkursa
valdes priekšsēdētāja, zvēr. adv.

Heimana Liebesmana. 21043o

Konkursa valdes priekšsēd.
H. Liebesmans^

Finieru lieltirgotavas akc. sab.

ārkārtēja pilna sapulce
notiks 1929.g. 28. dec, pīkst. 19,
sabiedrības telpās, Rīgā, Peter-
bazīcas laukumā JVs 37.

Dienas kārtība:
Sabiedrības statūtu un no>au-

kuma grozīšana;
Dažādi jautājumi.

21050b Valde^

Radiofona stacija izsludina par

nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju Na 4810, ««

nozaudētu, izd. 1928. g. 21. ņov.
ar Hugo Kleinbergsvārou^^

Latvijas veselības kopēju
arodu biedrības

likvidācijas sapulce
notiks š.g. 18. decembrī, pīkst.7.,
vakarā, Kārļa ielā Na 33, dz. t,

ar šādu dienas kārtību:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas
2) Ziņojumi;
3) Likvidācijas kommisijas vēlē-

šanas. 21049b

Rigas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par nederīgu automo-
biļa braukšanas JVs 1935, kuru
Kārlis Krūmiņš pieteicis par
nozaudētu. 21046b

ts tinncrrafiin

Tekstīl-tirdzniecibas un rūpnie-
cības akciju sabiedrības

„DELKA"
KĀRTĒJA VISPĀRĒJA SAP.

notiks 1929. g.30. decembrī, pīkst.
10 rītā, Raiņa bulv. JVs 7.

Dienas kārtība:
1) Valdes pārskats un revīzijas

kommisijas ziņojums.
2) Budžets 1929.' g.
3) Pārskata par 1928. darbības

gadu apstiprināšana un valdes
atsvabināšana no atbildības.

4) Valdes locekļu, kandidātu un
revīzijas kommisijas locekļu
atlīdzinājuma noteikšana.

5) Vēlēšanas.
6) Priekšlikumi un jautājumi.

Akcionāriem, kuri grib pieda-
līties sapulcē, jāpieteic savas
akcijas un pilnvaras saskaņā ar
statūtu 50., 51. un 52. p.

21045z Valde.

SARAKSTS
par

8. Valmieras aizsargu pulka
manta loteriju

vinnējušiem biļešu numuriem:

9, 22, 28, 41, 42, 70, 80, 86, 89,
97, 100, 101, 106, 111, 116, 147,
152, 158, 172, 177, 180, 182, 188,,
208, 217, 226, 239, 241, 244, 255,
257, 268, 282, 292, 295, 297, 300,
308, 310, 333, 340, 362, 364, 366,
384, 391, 407, 409, 411, 414, 422,
438, 440. 443, 453, 460, 465, 468,
483, 490, 492, 496, 510, 517, 525,
530, 532, 537, 538, 546, 550, 559,
568, 569, 590, 591, 593, 597, 605,
608, 618, 620, 630, 638, 643, 649,
662, 675, 684, 706, 720, 721, 756,
769, 776, 782, 797, 808, 809, 810,
820, 823, 835, 865, 876, 883, 899,
912, 924, 927, 934, 939, 962, 964,
979, 983.

1002,3, 14,33, 47, 52,55, 66,
75, 91, 116, 128, 132, 140, 145,
190 193, 194, 195,200,206, 211,

216, 237,243, 245, 286,298, 324,
326, 337,344, 346, 358,367, 368,
375, 419,422, 435, 437,471, 477,
483, 511,522, 527,531,533, 538,
543, 544, 550, 563,565, 591. 600,
602 614,621, 623, 624,629, 640,
643, 653,656, 670, 673,686, 693,
704 717, 718, 723, 728,730, 731,
734, 736, 744, 752, 759, 767, 775,
791,793,806, 811,817,825, 841,
846,854,902, 913, 933,935, 943,
974,983, 986, 992, 993.

2021,45,52, 53, 59,63,65,76,
80, 92, 110. 122, 130, 131, 138,
160 179, 180, 186, 189,209, 213,214'225, 230, 238, 244,259, 265,
277 305,322, 324, 326,344, 354,
376 387,404,408, 455, 462, 463,
474' 496,497, 503, 516,519, 520,
566* 577,583,590, 600,601, 033,
634 635,645, 656, 657,668, 675,
681 682,712, 725, 742,749, 783,
817 819,823, 830, 865,866, 899,
90L 905,914,923, 932, 934,948,
96?; 975, 976, 978, 988.

3000, 7, 16,23,28,29,33,34,
41 43,58,69, 116, 133, 134, 137,
157 166, 180, 193,207,210,218,
220 '21 226,242,250,251,257,258'263, 303, 324,329,332,333,
345'348 , 376, 380, 382,404, 411,

439, 443, 445, 463, 474, 483, 484,
485, 486, 492, 496, 527, 531, 534,
537, 542, 547, 554, 566, 577, 580,
587, 592, 593, 594, 595, 599, 605,
613, 620, 623, 632, 664, 665, 675,
695, 697, 704, 709, 722, 728, 760,
763, 788, 823, 835, 852, 858, 859,
860, 865, 884, 899, 915, 926, 934,
938, 964, 998.

4009, 10, 11, 17, 21, 23, 36, 48,
53, 75, 101, 112, 172, 178, 191,
193, 197, 199, 203, 211, 229, 244,
247, 251, 254, 268, 273, 282, 286,
298, 300, 307, 331, 352, 385, 389,
395, 405, 407, 411, 417, 450, 457,
465, 482, 499, 510, 523, 537, 560,
567, 571, 572, 577, 582, 594, 604,
679, 683, 689, 703, 704, 710, 713,
733, 738, 741, 773, 782, 790, 807,
817, 821, 827, 828, 831, 843, 848,
866, 869, 871, 879, 888, 901, 919,
921, 926,' 932, 941, 945, 947, 950,
958, 964, 967, 969, 970, 975, 981,
998.

5001, 17, 34, 78, 135, 154, 202,
205, 211, 217, 241, 246, 249, 251,
252, 255, 268, 278, 286, 288, 290,
295, 311, 314, 315,318,327,341,
359, 360, 363, 372, 379, 381, 393,
403, 419, 424, 436, 439, 456, 461,
462, 476, 485, 498, 503, 504, 507,
510, 530, 543, 553, 558, 567, 568,
577, 582, 588, 626, 632, 641, 654,
664, 673, 695, 703, 706, 746, 747,
778, 798, 820, 821, 822, 844, 868,
876, 906, 926, 936, 947, 951, 952.
954, 958, 981.

Vinnesti izņemami 1 mēneša
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Vinnestus izsniedz Valmieras
apriņķa priekšnieka kancelejā,
darbdienās no pīkst. 9—15.

20929z

Maksātnespējīgās parādnieces
Rocheles Goldman konkursa valde
paziņo, ka viņa ir

atklājusi savu darbību,
pie kam konkursa valdes sēdeklis
atrodas Rīgā, Valdemāra ielā
JVs 33, dz. 42c, pie konkursa
valdes priekšsēdētāja, zvēr. adv.
Heimana Liebesmana. 21042b

Konkursa valdes priekšsēd.
H. Liebesmans.

Bases lauksaimniec. biedrība
„A R ĀJ S"

Bases pag. Gravās 20928

pārdos ūtrupē
š. g. 19. decembrī pīkst. 10
vaislai par nederīgu atzītu sta-
cijas bulli „Līgo LR-234".


	Valdības Vēstnesis no. 276 05.12.1929��$桭瑸쎘㥏��ⰲ
	L i k u m s par „Papildinājuma likumā par biedrībām, savienībām un politiskām organizācijām" atcelšanu.�䩒ԅȅ㐌༎㤩䥊܆Рअ倹ऩ⤍ఊᠳ̄⠗ı ᤗᄪ䨆ⱎ嬜䁖䔦❅嬾᱗䭁ㄸࠈḯ̈ᴡ㤖㐎ࠈव∁
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.192쨛⠞쨛����
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.�瑴物扵瑥⁆呌⁛晩汥⁴業攠⑬潷
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㈰〰㜰〰㘱〰㝡〰㘹〱㐶〰㙦〰㙡〰㜵�阜
	RĪGA.�����
	Māksla.�猀㐱〰㉥
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Literatūra.�����
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Mežu departaments
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 6
	Adv. 2 Page 6
	Adv. 3 Page 6
	Adv. 4 Page 6
	Adv. 5 Page 6
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8


